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TAO JA TANTRA TEEOTSAL 
 
Püüdes aidata meestel ja naistel lahendada probleeme, mis tekivad seksuaalset rahuldust pakkuva 
armastuse otsinguil, on kirjutatud tuhandeid raamatuid. Mida uut oleks selle kohta veel võimalik 
öelda? 
Kõik me vajame seksist saadavat rahuldust, ent ei tea, mida hakata peale emotsionaalse valu ja 
raskustega, mis sellega sageli kaasas käivad. Kõik me kogeme aeg-ajalt süütunnet, satume konf-
liktidesse ning tunneme vastumeelsust, mis tulenevad meie seksuaalsuhetest ja nende väärast kä-
sitlemisest. 
Miks on seks haaranud enesele sellise määratu võimu, mis suudab nõnda valitseda meie elu üle? 
Psühhoanalüütikud on juba ammu mõistnud, kui suurt rolli mängib seksuaalsuse allasurumine neu-
rooside tekkes. On selge, et seksuaalsed instinktid võivad ühtaegu nii vabastada kui ka orjastada, 
ent selleks, et olla tõeliselt vabanenud, peavad seksuaalsed instinktid olema kanaliseeritud teiste 
eesmärkide suunas. Seks võib saada vabastavaks vaid siis, kui see on ühendatud vaimse ümber-
kujunemise poole püüdlemisega. 
Me oleme kuulnud idas valitsevate seksuaalsuhete imelistest ja ekstaatilistest omadustest, ent mil-
les siis seisneb esoteerilise seksuaalsuse tõeline mõte? Kuidas saaks teostada neid rituaale igapäe-
vaelus ning tavalistes seksuaalsuhetes? Kui palju me tegelikult suudame mõista neid esoteerilisi 
õpetusi, kui nad on lahti rebitud neid kooshoidvast religioossest ja rituaalsest kontekstist? 
Käesolev kogumik pakub väikest sissevaadet idamaade seksuaalkultusi kandvatesse õpetustesse ja 
nendega seotud vaimsetesse hoiakutesse. Mõned vürtsikad killud vanaaja hiinlaste kirgedest ja 
seksuaalveidrustest on selleks krõbedaks koorukeseks, mille varjust võiks lugeja leida mõtlemapa-
neva sisu. 
 
Skemaatilised sümbolid yin ja yang kujutavad endast ringi, mis on kõveraga jagatud kaheks võrd-
seks osaks – tumedaks ehk naiselikuks pooleks ja heledaks ehk mehelikuks pooleks. Hiinlaste elu 
ja seksuaaltavade uurimine lubab oletada, et suguakti kaks peategelast ei ole midagi rohkemat kui 
näitlejad, kes toimivad kõikvõimsa lavastaja, Jumala käe all. Kui oleks vaja käsitleda kõiki hiin-
laste seksuaalse kogemuse koostisosi, tuleks sellele müsteeriumile lisada veel kaks elementi. Need 
on iidsed teooriad ja uskumused, mis on mõjutanud yini ja yangi vahelisi suhteid kuni tänapäevani 
välja, aga samuti magamistoakunst, mis muistsete kirjanike sõnade kohaselt pidi “aitama meestel 
ja naistel teha seda kõike hästi ja puhtalt”. 
Katseid avada ust vanaaja hiinlaste magamistuppa on teinud paljud autorid, järgneb pilguheit tugi-
neb suuresti Charles Humana ja Wang Wu muhedale käsitlusele. 
 
MAGAMISTOAKUNSTI VÕLUD JA VALUD 
 
Hiina vanasõna: 
Abikaasa ei ole kunagi nii ihaldatav kui liignaine, liignaine nii erutav kui salajane armuke, salaar-
muke aga hullutab vähem kui naine, kes on ligipääsmatu. 
 
Suguelunditele ja suguaktile omistatud müstilise tähenduse tõttu võtsid hiinlased armukunstitehni-
kat väga tõsiselt. Eks jää ju kauneimgi töötlemata nefriiditükk kõigile peale osava meistri tavali-
seks kiviks: ei aita ka kõige sobivamad ja paremad instrumendid, kui inimesel puuduvad teadmi-
sed, kuidas neid kasutada. Sellepärast ei ole armukunst pakkunud inimestele mitte ainult võimalust 



saada suuremat naudingut – see oli otsekui kohustus, kultuurilise pärandi osa, millele anti lausa 
religioosne tähendus. 
Konfutsiaanid ja taoistid olid ühel meelel, et yin ja yang peavad püüdlema harmoonia poole, 
toitma teineteist oma elulise substraadiga. Inimesed peavad mõistma suguakti kosmilist olemust ja 
saama selle vääriliseks, omandades täiuslikult selle tehnika. Kõiges ülejäänus lähenesid need kaks 
võistleva religiooni armukunstile erinevatelt positsioonidelt ja rääkisid sellest erinevas keeles. 
Konfutsiaanidele oli see osaliselt rituaal, osaliselt distsipliin, mis pidi alluma nende õpetaja sõnas-
tatud reeglitele ja ettekirjutustele. Taoistid seevastu nägid selles midagi romantilist, rõõmsat ja va-
pustavat – kaotatud loodusliku vabaduse, loomaliku süütuse juurde tagasipöördumist. 
Kõrgesti austatud Dong Xuanzi raamat “Magamistoakunst” on selle konfutsiaanlikult kuiva lähe-
nemise näide, kuid oma sügava sisu ja vaimu poolest on teos olemuselt täiesti taoistlik. “See raa-
mat elab üle kümme tuhat põlvkonda, sest puudutab võrdselt määral nii kõrge kui ka madala pärit-
oluga inimesi, nii imperaatorit kui lihtrahvast,” kinnitas Dong. “Kõik mehed peavad teadma mit-
mesuguseid naisega intiimse suhtlemise viise: lamades või istudes peal, taga, ees või küljel, tungi-
des hästi sügavale või ainult veidi sisse minnes. Nad peavad tundma seksuaalse harmoonia print-
siipe ja viie tee õpetust ning teadvustama, et sellest sõltub, kas nad elavad õnnelikult või üksnes 
vegeteerivad haledalt.” 
Kõrgeaulise Dongi õpetuses segunevad kahe peamise religiooni elemendid ja täiendavad üksteist. 
Konfutsiaan võis seostada seda kuldse kesktee mõistega, millega ta end kinnitas, enne kui kutsus 
enda juurde ühe oma naistest või liignaistest. 
Selles klassikalises konfutsiaanlikus töös on määratletud mehe ja naise osa. 
Maja pidi olema jagatud kaheks pooleks – sisemiseks ja välimiseks. Mehed pidid elama maja vä-
limises osas, naised aga sisemises ja kõiki selle sissepääse pidid valvama eunuhhid. Mehed ei toh-
tinud ennast pesta koos naistega. Naine ei tohtinud kasutada mehe riidepuud ja hoida oma asju 
laekas, kus hoidis oma asju mees. Sellise rangusega kaitsti pereelu, mis oli üks konfutsiaanluse 
aluseid. Magamistoas aga võis võimutseda taoistlik seksuaalne vabadus. 
 
VÄLJAVÕTE KÕRGEAULISE DONGI ÕPETUSEST 
 
“Yini ja yangi vahelises lahingus saavutatakse harmoonia ainult sel juhul, kui mees on naisest kaks 
korda vanem. Kui naine on aga mehest kaks korda vanem, jääb mees suguühte ajal kannatajaks 
pooleks. 
Millised on soodsaimad suguühte tingimused? 
Kevadel peab pea olema pööratud itta, suvel lõunasse, sügisel läände, talvel aga põhja. 
Soodsad on paaritud kuupäevad – eriti hommikuti. Paariskuupäevad, eriti päevasel ajal, võivad aga 
tuua kahju. 
Sissetungimist on soovitav toimetada järgnevalt 
1. Laskuge nefriitlävele ja hakake seejärel tegema saagivaid liigutusi, otsekui avaksite teokarpi, et 

saada kätte pärlit. 
2. Ülespoole tungides jätkake teed Kuldse Lagendiku suunas, otsekui lõhestaksite kaljusid, et 

jõuda neisse peidetud vääriskivini. 
3. Kasutage yang-piiki nagu uhmrinuia. 
4. Sooritage yang-piigiga liigutusi aeglaselt ja sujuvalt. 
5. Kasutage oma mehesaua nagu atra, mis sügiseti künnab ja pinnast pöörab, liikudes läbi 

Kallihinnalise Põllu Kauge Lagendiku suunas. 



6. Kui yang on piisavalt kuumaks köetud, peavad kehad kokku põrkama nagu tohutud kaljud, mis 
peksavad teineteist kildudeks, segunedes ja tungides oma rusudega teineteisesse. 

 
Pärast sissetungimist soovitatakse jätkata liigutusi järgnevalt 
1. Kõigutage nefriitjuurt vasakule ja paremale, nagu ründav sõjamees ratsutab vaenlase ridade va-

hel. 
2. Samastuge sõjaratsuga, kes hüppab üle ojade: algul üles, seejärel alla, siis uuesti üles. 
3. Ujuge ja sukelduge ühtset liikumist katkestamata nagu part kalarikkas järves. 
4. Liigutage seda nagu riisiteri nokkiv varblane nokka, võttes toitu kord sügavalt, kord kõrgemalt. 
5. Sukelduge sellega põhjani nagu merre langev kivi. 
6. Tehke aeglasi liigutusi nagu madu, kes roomab oma urgu, et vajuda unetõppe. 
7. Tehke kiire liigutus nagu kohkunud rott, kes põgeneb tagaajajate eest urgu peitu. 
8. Olge nagu kotkas, kes hõljub taevas ja langeb siis kivina alla küülikule selga. 
9. Samastage see suure purjega, mis kord täitub õhuga ja liigutab paati sama kiiresti edasi, siis 

aga on uue tuulepuhangu ootel tardunud. 
 
Pärast seda kui niiskeks muutunud erepunane uks laseb nefriitsamba sisse, täiendab mehe eelniis-
kus seda nestet, mis asub Kauge Välja ülemistes piirkondades. See võimaldab yangil pöörduda va-
sakule ja paremale, sooritada ringjaid liigutusi ning rünnata nii suuri kui ka väikeseid sügavusi. 
Yini armupalvetele ei maksa pöörata tähelepanu, kuid aeg-ajalt tuleb teha vaheaegu ning pühkida 
riidetükiga nii mehe kui naise elundeid. Ja kui siis mees kohe Ülemisse Varjupaika tagasi pöördub, 
on ta otsekui tohutu kivi, mis veereb jõkke ja tõkestab selle sängi. Pärast kahtekümmend ühte sel-
list ühtimist on soov rahuldatud ja saabub Harmoonia.” 
 
Kõrgesti austatud Dong Xuanzi nõuanded meestele ei olnud sugugi läbi ja lõhki egoistlikud. Ta 
soovitas neil hoida seemnepurset qin tagasi seni, kuni naine ei ole lähenenud hetkele, mil “Pilv 
muutub Paduvihmaks”. Kui naine jõuab mehest ette, peab mees minema üle lühikestele tõugetele 
või kergetele liigutustele, nagu sõrmitsetaks lautot. Kui aga mees jõuab naisest ette, peab ta tõm-
bama keelega üle oma suupinna, hingama läbi laialiaetud sõõrmete, tõstma pead ja pingutama 
õlgu. Vallates selliseid võtteid, võib ta olla kindel, et tema Pilv ei saja Vihmana alla kümne armu-
ühte jooksul üle kahe-kolme korra. 
Mingil põhjusel ärevuses olevale mehele soovitab Dong kiiret sissetungimist, millel sellistel puh-
kudel on mõningad eelised. “Niiviisi vabaneb mees kohe sajast häirest, mitte aga ei unusta neid 
järk-järgult.” Mees peab seejuures kohe jõudma Ülemisse Rahusadamasse, pöörates teel kord va-
semale, kord paremale ja vaheldades kiiresti liikumisviise, et viia naine segadusse, samal ajal kui 
mees ise jääb olukorra peremeheks. Aga sellepärast, et olla peremees armastusakti ajal, veel ei 
piisa: taganeda tuleb pärast seda, kui on langenud paduvihm, aga enne kui mehe pilk longu laskub. 
“Lahinguväljalt haledana ja norguspäi lahkumine räägib sellest, et yini vaim sai yangi vaimu üle 
võidu.” 
 
Selliseid magamistoakunsti kohta käivaid nõuandeid võis lisaks tõsistele traktaatidele kohata ka 
mujal. Kui need ilmusid romaanides, mis oli täiesti tavaline ja lubatud tegu, kirjeldati neid taois-
mile omases tunduvalt lopsakamas maneeris. Loomulikult järgiti ka sel puhul hiinlastele omast 
austust õpetajate ja tarkade inimeste suhtes, nende värvika seksuaalelu üksikasjades aga nähti elu 
loomulikku osa. Näiteks on ühes teoses kirjeldatud eaka lõbunaise kujusse kätketud need mineviku 



legendaarsed naised, kellele olid teada kõik seksi saladused ning kelle poole pöördus nõu saama ka 
keiser ise. 
 
Konfutsius naistest: 
“Mehele naudingut pakkuma on ennekõike suuteline see naine, kellel ei ole erilisi andeid ja silma-
paistvaid omadusi.” 
 
PILT 
(Proua Gu sooritas sellises asendis liigutusi, mida ta ise nimetas hellitlevalt “terade jahvatami-
seks”) 
 
Jutustus sellest, kuidas proua Fee Gu sai oma hüüdnime 
 
Proua Gu, tuntud kui Fee Gu või Võluv neitsi Gu, oli kuulus selle poolest, et teadis kolme erilist 
armastuse võtet, ning tema juurde sõitis mehi isegi maa kõige kaugematest piirkondadest, et tunda 
neid kunste oma nahal ning õpetada neid koju naastes ka oma naistele ja liignaistele. 
Mida siis mehed teada said? Vaevalt võisid nad armastada seda kuulsat naist tema välimuse pärast 
sest isegi nooruses polnud ta hiilanud ilu poolest. Ei olnud tal ka erilisi andeid nagu tavaliselt 
kuulsatel kurtisaanidel: ta ei osanud mängida muusikainstrumente ega magusalt laulda ning talle 
olid võõrad kõrgema seltskonna kombed. Kuigi ta oli juba ligi viiskümmend aastat vana, külastati 
teda ikka veel ja püüti saavutada tema soosingut. Rikkad kaupmehed, mandariinid, kaupmehed ja 
isegi printsid asetasid ta endiselt teistest naistest kõrgemale. 
Kolme proua Gu erilist võtet võiks pidada tema isiklikuks maagiaks või kunstiks, kuid nad olid 
väga mõjusad veel selleski mõttes, et ta mõistis peensusteni iga meest, kes teda külastas, isegi kui 
ta polnud temaga varem kohtunud. Oma võtet number üks nimetas ta “Hingetõmbamise Rahu-
paiga allalaskumiseks, et kohtuda läheneva Saadikuga”. Oma salajast asendist number kaks nime-
tas ta “Hingetõmbamise Rahupaiga tõstmiseks, et lähendada teda Saadikule”. Kolmanda võttena 
tugevdas ta oma külastaja yangi nii, et see ei tundnud väsimust. Neile, kes olid juba eakamad, ütles 
ta kõigepealt, et nad on ehk väsinud tähtsatest toimingutest, ning soovitas neil pikali heita ja lõõ-
gastuda. Seejärel kostitas ta mehi eriliste tõmmistega – mitte niivõrd selleks, et neid ergutada, kui-
võrd meeleolu tõstmiseks. Siis asetas ta käe mehe nefriitsambakesele. Kui see hakkas tema puu-
dutustele vastama, istus ta erilise tseremooniata mehele ja võttis selle oma Hingetõmbamise rahu-
paika. 
Olles veendunud, et Kilpkonna Pea ei suuda enam välja libiseda, hakkas ta tegema tuharatega 
pöörlevaid liigutusi, mida nimetas terade jahvatamiseks. Paljude meeste sõnade kohaselt tekkis 
neil sel ajal tõepoolest tundmus, otsekui jahvataks neid veskikivi. Aga Gu oli liiga kogenud, et 
lasta sel liikumisel üksluiseks muutuda. Ta hakkas hüpatlema, nii et hetkeks rippus Kilpkonna Pea 
tema all nagu loomake lendleva kotka küüsis. Proua Gu aga tundis oma kunsti liiga hästi, et lubada 
isegi kõige väiksemal relval vabadusse libiseda. 
Nii veider kui see ka poleks olnud, ei väsitanud pöörlevate ja hüplevate liigutuste ühendamine 
partnereid sugugi. Tundus, et proua Gu tohutu energiavaru pole sugugi väiksem erutuse allikas kui 
seksuaalne kirg. Kui saabus hetk, mil Pilv hakkas muutuma Vihmaks, võimaldas see neil pidurda-
mata üle minna võttele number kaks. 
Proua Gu võttis alumise asendi, kuid see ei tähendanud kaugeltki, nagu oleks ta initsiatiivi partne-
rile andnud. Tal oli täiesti täpne ettekujutlus sellest, mida ta nimetas maksimaalseks osavõtuks. 
Kui naine on all, peavad tema liigutused vastama mehe omadele. Kui mees heitis ennast ette, otse-



kui sooviks naelutada naist voodi külge, tõstis ta ennast sujuvalt, muutes ägeda löögi meeldivaks 
kokkupõrkeks. Võis siis tõmbus ta mehest eemale lainja liigutusega, mida oli õppinud omal ajal 
tai-chi võimlemisest. Mees tundis sel juhul enda ees tühjust, kuigi mehe ja naise organis olid oma-
vahel tihedalt ühendatud. See erutas meest, meenutades lumes peetavat jahti, ja aitas magusat ka-
hevõitlust pikendada. 
Kui proua Gu sõbrannad rääkisid talle, et ta näeb oma külastajatega liiga palju vaeva, siis vastas 
too, et vastasel korral ei erineks naise hellitused neist, mida võib mehele kinkida puust nukk, kellel 
on jalgade vahel auk. 
proua Gu kolmas võte võimaldas partneritel toita teineteist oma substraatidega nii, et nad ei tund-
nud väsimust. Selle oli ta välja töötanud iidsetest seksiõpetustest ammutatud teadmistele tugine-
des. Nendest tekstidest järeldus, et kui yin ja yang saavutavad Kõrgeima Piiri (orgasmi), läheb 
liiga palju elumahla raisku. Nimelt sellepärast väsivad partnerid, kes on andunud Pilve ja Vihma 
meelelahutusele, iga korraga üha enam. Proua Gu aga saavutas selle, et iga elumahlatilk voolas 
ühelt partnerilt teisele ja andis neile jõudu järgmiseks “lahinguks”. Ta õppis otsustaval hetkel, kui 
Pilv muutub Vihmaks, haarama Kilpkonna Pea ja suunama selle erakordse täpsusega oma Ülemise 
Kambrikese elustava allika suunas. Seejärel sundis ta oma embuses olevat meest täielikult tarduma 
või liikuma võimalikult vähe. Seejuures vahetasid “väikesest pilust” väljatungiv yang-substraat ja 
tema yin-substraat läbi teineteise voolates oma elulist fluidumit. 
See võte põhineb taoistlikul seemne tagastamise printsiibil, mis võimaldab pikendada elu ja nau-
dingut. Proua Gu’le, kes oli toona kuueteistkümneaastane, oli seda soovitanud keegi rändpoeet, 
kes teda rohkem kunagi ei külastanud. Proua Gu viis selle teooria sellise täiuseni, et tundis iga 
kord kehalist noorenemist, kui substraadi vood olid täpselt teineteise poole suunatud. Ja ta oli 
täiesti kindel, et veetnud öö tema kaisutuses, ärkas mees hommikul nii kehaliselt kui ka vaimselt 
puhanuna, olles tulvil uut jõudu. Sellisest tundest hämmastunud mehed küsisid uudishimulikult, 
mis on seesuguse ime põhjus: tavaliselt tundsid mehed end pärast tormilist ööd kurnatuna. Proua 
Gu vastus oli alati ühesugune: ta ütles meestele, et neid oli öösel külastanud fee, haldajas. Nii saigi 
ta endale hüüdnimeks proua Fee. 
 
Kui kana hakkab äkki  
kaagutamisega koitu kuulutama, 
Kui maad hakkab äkki juhtima naine,  
Kui liignaine hakkab printsi 
keerutama nagu nartsu, 
On kerge impeeriumi hukutada. 
Yang Zheng (124.a) 
 
Võrratu kaunitar Wu 
 
Luuletuses väljaöeldud hoiatusel on tõepõhi all: ajaloos oli aegu, kui Hiina keisririigis haarasid 
võimu naised. See juhtus tavaliselt siis, kui keisrinnal oli keisrile liiga suur mõju, kuid mõnikord 
võis keisrinna tõusta troonile ka juhuse tahtel või oma kavaluse või julmuse tõttu. Kui saatus andis 
keisrinnadele võimu meeste üle, võtsid nad kohe kasutusele ettevaatusabinõud ning määrasid võt-
mepositsioonidele naisi ja eunuhhe. Õigluse nimel tuleb mainida, et vähemalt üks kord impeeriumi 
ajaloo jooksul riik ei kannatanud, vaid pigem võitis, kui valitsusohjad naise kätte sattusid. 
See julm keisrinna, kes esialgu aktiivselt mõjutas kogu maa valitsemist, seejärel aga valitses seda 
keerukas seisukorras üle poole sajandi, oli Wu Jidian Wu Zhao, kes suri 705. aastal kaheksakümne 



ühe aastasena. Tema tõus algas üsnagi tagasihoidlikult: ta sai imperaator Tai Zuni õukonnas 
viienda astme liignaiseks. Kuigi ta oli imperaatori haaremisse sattudes kõigest neljateistkümne-
aastane, demonstreeris ta oma ahastuses emaga hüvasti jättes küpset arukust. “Miks sa nutad? 
Võib-olla tuleb mul saada veel Taevapoja lapse emaks,” ütles tütar talle. See naiivne lootus oli 
emale nõrk lohutus, sest ta teadis, et ainult vähestel liignaistel on lubatus sünnitada imperaatorile 
lapsi: eunuhhid olid osavad aborti tegema. 
Sattunud haaremisse, sai Wu Zhao nimeks Imekaunis Wu, aga kuueteistkümneaastasena määrati ta 
teenijannaks imperaatorlikku tualetti. Tema kohus oli seista imperaatori kõrval, kui too oma asju 
ajas, ja hoida veenõu, kus imperaator võis kohe sõrmi loputada. On kirjutatud, et kord oli impe-
raator pisut hooletu ja märgas oma halati hõlma. Imekaunis Wu oli kohe valmis tooma talle puhta 
riietuseseme. Vastuseks neiu abivalmidusele palus imperaator tal tõsta pilgu, sest neiu seisis tema 
ees tagasihoidlikult langetatud peaga. Nähes neiu ilu ja värskust, ütles keiser: “Ei ole vaja. See 
plekk meenutab mulle meie kohtumist.” Neiu oli jätnud nii tugeva mulje, et valitseja pritsis teda 
veega kausist, mida ta käes hoidis. “Ma pritsin veega sinu puuderdamata põski,” sosistas ta. See 
oli üks traditsioonilisi fraase, mis tähendas iha tekkimist, ja tüdruk vastas kohe, nagu sellises olu-
korras ette nähtud: “Olen rõõmus tervitama Taevast Vihma ja Udu.” 
Ta võttis Vihma ja Udu vastu sealsamas tualetis asuval kušetil ning pärast seda määras imperaator 
ta kolmanda järgu liignaiseks ja ta sai uue tiitli, Võrratu Kaunitar Wu. Wu Zhao viidi keisri tuale-
tist õukonna teenistusse, ehkki mitte favoriidina, vaid vähem tähtsate funktsioonide täitmiseks. 
Kolmanda järgu liignaiseks saamine tähendas edasipürgimise võimaluste ahenemist, sest mida 
kõrgem oli liignaiste järk, seda tugevam oli nendevaheline konkurents. Keisri võimsast potentsist 
hoolimata võis nii mõnegi naise noorus mööduda, ilma et ta oma isandat lähemalt tundma oleks 
saanud. Kord jäi imperaator haigeks ja siis leidiski aset juhtum, mis muutis täielikult Wu Zhao 
edasist saatust. Nagu kõik liignaised, oli temagi teiste meeste pilkude eest peidetud: neid oli luba-
tud näha ainult eunuhhidel. Paraku oli imperaatori seisund nii tõsine, et kohale kutsuti kiiresti tema 
poeg, prints Li Zhi. Isa juurest väljudes sattus ta ninapidi kokku Võrratu Kaunitari Wu’ga, kes vii-
bis sel hetkel imperaatori magamistoa ukse juures. Prints oli tema ilust nii vapustatud, et unustas 
isegi mure isa tervise pärast. peatunud hetkeks, küsis ta, kuidas on neiu nimi, seejärel aga suundus 
oma ruumidesse. 
Pärast seda kohtus kolmanda järgu liignaine salaja troonipärijaga. Teades, et keisri päevad on loe-
tud, otsustas ta siduda oma tuleviku tema pojaga. Varsti keiser surigi ja poeg sai troonile. Võrratu 
Kaunitar Wu aga polnud arvestanud ühte keisri õukonna tähtsat kommet: uuel valitsejal oli keela-
tud võtta oma haaremisse eelkäija haaremi naisi. Selle asemel et saada keisri favoriidiks, saadeti 
Wu Zhao ja kogu haarem paljaks aetud peaga budistlikku kloostrisse. Ta oli sel ajal kahekümne 
nelja aastane ning määratud nüüdsest veetma kogu ülejäänud elu nunnana. 
Uus keiser võttis endale nimeks Gao Zong. Juba valitsemisaja algul puhkesid tema naiste vahel 
ägedad tülid. Kaks neist asusid eriti ägedalt intriige punuma, püüdes saada keisrinnatiitlit. Impe-
raator aga meenutas naudinguid, mida oli talle kinkinud nunnaks saanud Wu Zhao ja sundis mi-
nistreid seadust muutma, et neiu võiks kloostrist vabaneda. Niipea kui Võrratu Kaunitar Wu oli 
õukonnas tagasi, seekord keisri abikaasana, hakkas ta kohe tegutsema, et kahte mõjukat naist kõr-
valdada. See õnnestus tal varsti pärast poja sündi. Ühel kaunil päeval leiti poiss surnuna. Murest 
murtuna (vähemalt väliselt) teatas Wu Zhao, et poja surm on kahe armukadeda naise korraldatud, 
sest nendel polnud seni veel õnnestunud oma käskijale poega sünnitada. Ta veenis keisrit nende 
süüs ja nõudis, et naised antaks tema kätte. Kõike seda korraldas ta nii peenelt ja osavalt, et keiser 
nõustus. 



Naiste karistamine käis vastavalt selle aja vaimule. Algul said mõlemad sada nuudilööki, pärast 
seda raiuti neil maha käe- ja jalalabad, seejärel aga heideti nad suurde veinivaati ja jäeti sinna su-
rema. Üks neist keisrinna nimega Karske Favoriit, oli elus veel kaks päeva ning Wu Zhao tuli ikka 
ja jälle, et jälgida tema agooniat. Hinge heites karjus Karske Favoriit, et tuleb sealtilmast tagasi 
kassina ja maksab enda eest kätte. Seda ähvardust pidas Wu Zhao meeles ilmselt kogu elu, sest 
kunagi ei lubanud ta oma lossidesse kasse. 
Varsti pärast seda kui Wu oli keisrinnaks saanud, murdis halvatus tema isanda Gao Zongi maha. 
Olles keisrinnasse siiralt kiindunud, oli ta tõrjunud endast eemale enamiku ministreid ning pidi 
nüüd tähtsate riigiasjade ajamise naisele usaldama. Viimane aga hakkas aega viitmata saadud 
võimu enda huvides ära kasutama, lähtudes kõikides keerulistes olukordades intuitsioonist. Ees-
märgile jõudmiseks asus ta sepitsema oma vaenlaste vastu intriige. Ta süüdistas neid haige impe-
raatori vastastes kuritegudes ja saavutas nende surmamõistmise või maalt väljasaatmise. Wu Zhao 
ei heitnud armu isegi omaenda pojale, kelle ta mürgitas nagu imperaatori teistegi abikaasade po-
jad, keda võis ahvatleda troonipärija tiitel. 
Ta polnud veel jõudnud kõigi kõrgema võimu pretendentidega arveid õiendada, kui Gao Zong 
suri. Siiski oli tema mõju piisavalt suur, et saavutada oma tahtmine: troonipärijaks kuulutati tah-
tejõuetu prints Zhong Zong. Salakaval naine polnud oma auahnetest plaanidest kaugeltki mitte 
loobunud. Leskkeisrinnal oli nii võimuka ja julma naise kuulsus, et ta suutis veenda ministreid 
noort printsi troonilt kukutama, tuues põhjuseks viimase vaimse ebaküpsuse. Niipea kui prints oli 
läkitatud kaugesse provintsi, kasutas keisrinna juhust, et kõrvaldada need võistlejad, kes olid jää-
nud esimese rünnaku ajal puutumata. Kõik, kes võisid vähegi pretendeerida troonile – mitte ainult 
kadunud mehe sugulased, vaid ka tema enda vennad ja vennapojad - , hävitati halastamatult ning 
ta jäi ainukeseks draakonitrooni pretendendiks. Keisrinna Wu Jidiani nime all sai temast esimene 
naine, kellel õnnestus sellele troonile pääseda. 
Keisrinna Wu saavutas võimu suuresti kavaluse ja julmuse abil, kuid kaugeltki viimast osa ei 
etendanud ka tema naiselik veetlus. Kuivõrd tal oli olnud seksuaalkogemusi kahe valitsejaga ja 
salajasi suhteid paljude teiste tugevama poole esindajatega, suutis ta suurepäraselt mehi oma tah-
tele allutada. Et veelgi rohkem kinnistada oma võimu nende üle, määras ta vastutavatele kohtadele 
naisi, kusjuures oli ka täiesti ebatavaline ametipost – keisrinnale seksuaalpartnerite otsija. See vä-
sitav töö oli määratud ühele endisele imperaatori liignaisele. Tema oli kohustatud intiimselt tut-
vuma paljude meestega, et valida nende hulgast välja sellised, kes võiksid olla keisrinnale meele-
pärased. Sobivate seksuaalpartnerite otsingut ja nende mehelike võimete kontrollimist alustati los-
sivalve kolme tuhande kaardiväelase hulgast. Pärast kuu aega kestnud katseid pöördus vaevatud 
naine draakonikeisrinna poole järgmise palvega: “Teie Kõrgeausus. Mul pole Teie Kõrgeaususele 
vastavat yin-vaimu ning seepärast ei ole ma rohkem suuteline oma kohuseid täitma. Minu organid 
on nii haiged, et ma ei saa enam istuda, minu suu on nii ärritatud, et ma ei saa süüa, ja mu keha 
valutab, nii et ma ei saa enam magada.” 
Keisrinna Wu, kes oli sel ajal juba tublisti üle neljakümne, suhtus palvesse mõistvalt ja otsustas 
kasutada impeeriumi kõige mehisemate meeste valikuks teist viisi. See traditsiooniliste võistluste 
eriliik, mille abil seni oli valitud imperaatorite liignaisi, usaldati kindral Liu Renguile. 
Kui keisrinna oli olnud veel noor liignaine, oli tal kord tulnud olla tunnistajaks, kuidas kindral 
alandas tema esimest meest, keiser Tao Zongi, ja nüüd otsustas ta vastutasuks alandada teda en-
nast. Tol korral oli keiser lõbutsenud temaga peeglite keskel – see oli tema lemmiklõbustus, mis 
võimaldas tal näha ennast erinevatest rakurssidest. Ootamatult nõudis kindral Liu audientsi ja kei-
ser, kes ei soovinud katkestada oma lemmiktegevust, lubas tal siseneda. Kindral, kes oli range 
konfutsiaan, vaatas halvakspanuga kõikjale asetatud peegleid ja ütles: “Taevas on ainult üks päike, 



maal aga ainult üks valitseja. Nendes peeglites näeb teie alandlik teener enda ees paljusid Taevase 
Impeeriumi valitsejaid. Vaevalt valmistab see rõõmu kuulsatele esivanematele!” 
Nüüd, kakskümmend aastat hiljem, määras keisrinna ilmse kahjurõõmuga paljude sõjaliste kam-
paaniate võitjale tunduvalt vähem kangelasliku missiooni. Talle anti käsk vahetada sõjaväevorm 
tsiviilriietuse vastu ja kammida ohvitseride rühma saatel läbi kogu maa otsimaks mehi, kellel olek-
sid silmapaistvad mehelikud võimed ja hea kehaehitus. Konfutsiaanist kindral asus käsku täitma, 
kuigi teadis, et tal tuleb küsitledes läbi käia kõik bordellid. Nimelt sellisest asutusest leiti Suur Xue 
Huai. 
Kord sisenesid kindral ja tema inimesed ühte järjekordsesse bordelli, ent nad ei jõudnud veel kü-
sitlust alustadagi, kui said kahe neiu vahel puhkenud ägeda tüli tunnistajateks. Üks neist hüüdis 
teisele: “Lõhkugu Suure Xue Nefriitsammas sinu Lilletee!” visiit nimetatud kangelase majja kin-
nitas, et tema reputatsioon on täiesti põhjendatud, ja talle teatati suurest aust, mis teda ees ootab. 
Oma kodulinnas tegeles too mees sellega, et kauples narkootikumide ja lõbuiha tõstvate vahendi-
tega. Nende ning omaenda vägeva piigi toel sai temast varsti keisrinna liigmeeste seas kõige suu-
rem favoriit. Ta kinnitas oma õigusi sellega, et võttis osa paljudest seksuaalsetest võistlustest, ja 
nagu kirjutatakse, oli valitsejanna tunnistanud avalikult tema triumfi, teatades: “See, mida ma 
hoian käes, valmistab mulle suuremat rõõmu kui kogu minu impeerium”. On teada, et ehkki keis-
rinnale meeldis tema kirgi rahuldavaid mehi alandada, pesi ta sageli Suure Xue erakordset nefriit-
sammast armastavalt lootosevees. 
Keisrinnal kulus kaks aastat, et too võimekas liigmees oma armastusega tappa ja nii suur oli tema 
kurbus, et ta asus mehe surma järel elama Quini Sanyangi lossi. Kõrgete mägede vahel tema vaim 
kosus ja tema väsimatu seksijanu võttis varsti uue vormi. Ta pani lossi elama nelisada meest, kes 
olid üle kahe meetri pikad ja tugeva kehaehitusega, ning andis nad kolmekümne arsti hoole alla. 
Meedikutele oli antud käsk täiustada “igavese nooruse eliksiiri” koostist. Selle koostisesse pidid 
kuuluma mehe sperma ja tiigri veri. Eksperimentide tulemused olid nii edukad, et keisrinna kasu-
tas seda eliksiiri oma elupäevade lõpuni. 
Kaheksakümnenda eluaasta paiku tekkisid tal tihedad sidemed vendade Zhangidega ja kuigi neid 
peeti homoseksualistideks, viibisid nad päeval ja ööl keisrinna läheduses. Tema krahh saabus, kui 
nad olid kõik kolmekesi tema magamistoas. Viissada keisrinna ihuvalve sõdurit hakkasid mäs-
sama, tungisid lossi ja võtsid kaks favoriiti kinni. Nad tükeldati tasapisi kaheteistkümne tunni 
jooksul ning nende pead ja genitaalid pandi kõigile vaatamiseks välja poeetilisele Taevasse Viivale 
sillale. Keisrinna pääses sellest kohutavast saatusest: ta kukutati erilise kärata ning tema koha hõi-
vas tahtejõuetu Zhong Zong – sama, kes oli palju aastaid tagasi troonist ilma jäänud. 
 
Vanahiina rahvatarkus: 
“Draakonnaistel on kulmud kaheksakujulised (hiina hieroglüüfi meenutavad), silmad on kahe te-
raga ja kõrvad kolme avausega. Rinnad on neil kahe nibuga, ribid ühes tükis, kliitor aga tervelt 
tollipikkune.” 
 
Favoriitide armukadedus ja julmus 
 
Vanahiina rahvatarkusest pärit kirjeldus ei olegi väga suur liialdus, kui rääkida näiteks printsess 
Shanyinist, kes oli keiser Cang Wu vallaline õde. Ta oli umbes kolmekümne ringis, kui pöördus 
venna poole palvega võrdsustada pisut nende seisundit. Ta tuletas vennale meelde, et nende mõ-
lema soontes voolab keiserlik veri ja nad on sündinud ühtedest ja samadest vanematest, aga vennal 
on oma yang-substraadi tugevdamiseks tuhat liignaist, kuna temal, kes kuulub nõrgema soo hulka, 



ei tohi olla meeste haaremit, mis tugevdaks tema yin-substraati. Imperaator tunnistas tema arutlu-
sed õigeks ja tegi talle ettepaneku valida parimate sõjameeste hulgast välja need, keda ta soovib. 
Shanyini palve oli tolleaegsete arusaamade kohaselt üsna tagasihoidlik: ta tahtis kolmekümmend 
meest – hiina kalendrikuu iga öö jaoks ühte. Niisugust vabadust võisid endale sel ajal (Tangi 
ajastu, 618-916) lubada ainult prostituudid, kuid tänu keisri suurele võimule ja autoriteedile suhtu-
sid tema alamad naisele selliste vabaduste andmisse üsna rahulikult. Paraku soovis printsess 
Shanyin varsti, et kõik kolmkümmend liigmeest magaksid temaga igal ööl, ja selleks ehitati voodi, 
mis seisis sajal jalal. Kui uudsus hakkas kaduma, kaebas ta vennale, et tema haarem ei suuda teda 
rahuldada ja ta kannatab yin-substraadi vaeguse all. Imperaator oli draakonlike soovide suurusest 
nii vapustatud, et ehitas õele Intiimsete Soovide Värava palee. Loss paiknes tohutu territooriumi 
kõige kaugemas nurgas ja selle kaitseks oli eraldatud eunuhhide rühm. 
Tolleaegsele õukonnaelule oli iseloomulik liignaiste ja õukonnaneidude hulgast üleskerkinud favo-
riitide omavaheline armukadedus. Enamik haareminaisi oli saatusega leppinud ja pidas ebareaal-
seks saada imperaatori abikaasaks, liiati siis veel keisrinnaks, aga kui nende staatus äkki sedavõrd 
tõusis, et nad võisid osa võtta oma käskija igapäevaelust, haarasid nad kohe kinni igast võimalu-
sest, et tõusta võistlejannadest kõrgemale. 
Liignaiste ja abikaasade omavahelise julmuse kohta on palju ülestähendusi. 
XIV sajandi ajaloolane Wu Yingqiu on kirjeldanud näiteks Gaoxini, prints Qiu favoriidi lugu. Ta 
oli parajasti prints Qiuga magamistoas, kui kaks armukadedat liignaist Chaoping ja Diyu tungisid 
tuppa ning tahtsid teda tappa. Eunuhhid võtsid nad kinni, aga prints Qiu, kes soovis demonstree-
rida, kui mures ta oli Gaoxini elu pärast, lubas tal endal valida nende karistamise viisi. 
Ajaloolane on seda kirjeldanud järgnevalt: “Diyu ja Chaoping toodi linnaväljakule, võeti alasti, 
suruti põlvili ja seoti maasse löödud vaiade külge. Seejärel lasti neile peale oinaid, kitsi ja isegi 
täkke. Ilmse rahuloluga jälgis toimuvat ka Gaoxin.” Liignaiste piinad lõppesid alles siis, kui nad 
tavapärase pea maharaiumise asemel pooleks raiuti. 
Olles saanud tunda, kuidas maitsevad võim ja sadism, hakkas Gaoxin pingsalt otsima võimalust 
tõestamaks prints Qiule oma armastust ja ustavust. Varsti õnnestus tal leida oma julmuse rahulda-
miseks veel üks ohver. Temas tekitas erilist armukadedust liignaine Wangqin, kes oli pooleldi 
pärslanna. Saanud kord teada, et keegi kunstnik maalib tema portreed, kaebas ta printsile, et 
Wangqin poseerib alasti. Prints uskus tema süüdistust, ja kui Gaoxin palus luba reetjat isiklikult 
karistada, rahuldati tema soov. 
Ajaloolase sõnade kohal määrati Wangqinile algul ihunuhtlus: teda piinati punaseks kuumutatud 
nõeltega ja kisti tal seejärel juuksed peast. Siis õnnestus tal piinajate käest vabaneda ja ta viskus 
kaevu, et end uputada. See katse aga luhtus, ta võeti kinni ja viidi Gaoxini ette. Viimane käskis, et 
ta seotaks maasse löödud vaiade külge ja lükataks tema nefriitkambrikesse kuumaksaetud raudvar-
ras. Kui Wangqin teadvuse kaotas, raiuti ta tükkideks, alustades näost, ja visati tema jäänused sa-
masse kaevu, kuhu ta nii väga tahtis jõuda. 
Soovides prints Qiule oma ustavust veelgi ilmekamalt demonstreerida, otsustas Gaoxin hakata 
haaremis distsipliini tugevdama. Kui liignaine Yong leiti eunuhhiga, kes oli kinnitanud enda külge 
“draakoni riista”, siis ei räägitud printsile mitte ainult liignaise truudusetusest, vaid rõhutati ka sol-
vangut, mida niisugune tegu prints Qiu mehelikule väärikusele kujutas. Yong anti nagu tema eel-
käijadki Gaoxini kätesse. Too käskis siduda neiu samba külge, murda puruks tema käe- ja jalalii-
gesed, torgata välja silmad ning valada värsketesse haavadesse ja keha alaosa kahte avausse sula-
tina. 
Oma karjääri jooksul piinas Gaoxin surnuks neliteist naist. Tal oli printsile nii suur mõju, et too 
ületas julmuse poolest teda ennast. Prints käskis katta kõik lossi seinad maast kuni laeni värvikate 



seksistseenidega ning korraldas iga päev õukonna neidude ja valvurite, oma täiskasvanud laste ja 
teiste sugulaste, sealhulgas eakate tädide ja onude osavõtul orgiaid, sundides neid kopeerima sei-
nale kujutatud stseene. Prints Qiule kuulus ka unikaalne erootiliste piltide kollektsioon. Pildid olid 
maalitud surnult sündinud laste nahale, mis ületas sileduse poolest kõiki teisi sel ajal kunstnikele 
kättesaadavaid materjale. 
Liignaiste ustavus ei leidnud aga mitte alati kajastamist sellistes kohutavates vormides. On palju 
jutustusi, mis vestavad nende õilsatest tegudest ja eneseohverdustest. 
Keegi Li Shi oli prints Wang Bingshui haaremi liignaine. Varsti pärast seda, kui ta oli haaremisse 
sattunud, tungis printsi esimene naine armukadedusest pimestatuna uue liignaise juurde, et vii-
mane tappa. 
Li Shi seisis akna juures ja kammis oma pikki juukseid, kui printsess mõõgaga vehkides tema 
juurde tormas. 
“Miks oled sa suma palge ees nii rahulik?” hüüatas ta. 
“Kui sinu mees vallutas meie paikkonna,” vastas Li Shi, “tappis ta kogu minu perekonna ning jät-
tis ellu ainult noored neiud. Minu, kes ma olin kõige ilusam, võttis ta oma haaremisse. Miks peak-
sin ma olema vastu võimalusele jõuda esivanemate juurde?” 
Liignaise kõigutamatu rahu liigutas printsessi sedavõrd, et ta viskas mõõga eemale, embas teist ja 
ütles: “Sellest hetkest peale oled sa mulle noorem õde. Sel viisil püüan ma hüvitada oma mehe 
süüd.” 
On kirjalikke tõendeid, et kogu ülejäänud elu suhtusid nad teineteisesse nagu õed. 
On säilinud ka rafineeritud jutustus esimese järgu “haldjasnaisest” Fang Ji’st. Kord, kui keiser Chu 
oli veetnud kaua aega oma ministritega, kohtas liignaine teda lossi koridoris. 
“Teie Kõrgeausus,” ütles Fang Ji, välimuse järgi otsustades olete vist väga väsinud ja näljane. 
Millega saaksin teid teenida?” 
“Oo, haldjasnaine, kui ma kuulan oma esimese ministri sõnu, unustan sellised asjad nagu nälg ja 
väsimus.” 
“Tähendab, te peate hoolt ja ustavust, mida osutab teile esimene minister, heasoovijatest kõrge-
maks?” 
“Vaieldamatult,” ütles keiser. 
Fang Ji jäi hetkeks mõttesse, seejärel ütles: “Ma olen teid juba üksteist aastat teeninud. Iga päev 
aitan teil kümmelda, pesen teie pead, ulatan teile käteräti ja aitan teil riietuda. Kui olete uinunud, 
kohendan teie tekki. Kui minu võlud on muutunud tüütavaks, saadan teenrid, et nad leiaksid teile 
uusi neide. 
Teie haaremis on kümme minu järguga naist ja kaks on minust kõrgemad. Kas ma olen kunagi 
avaldanud nende suhtes mingeid armukadeduse tundemärke? 
Mille poolest on esimese ministri Sheni ustavus minu omast kõrgem ning kas on juhtunud kunagi, 
et ta oleks teie eest hoolitsedes soovitanud enda asemele mõnda teist, kes oleks võimeline teid us-
tavamalt teenima ja oleks teile rohkem meelepärane?” 
Keiser langetas vaikides pea, tunnistades naise sõnad õigeks. 
 
Tao armastuse saladused ei ole järjekordsed kirevad traktaadid, mis kirjeldavad idamaise armu-
kunsti ekstaase. Tegemist on pigem praktiliste juhtnööridega, millesse on kogutud tao õpetajate 
esoteerilise seksiõpetuse olemus. 
Nende õpetajate juures õppis Mantak Chia, kui ta viibis 15 aastat väldanud uurimisreisil Kaug-
Idas. Ise on ta selle kohta öelnud nii: “Lugesin läbi tonnide viisi raamatuid, mis rääkisid sellest, 
kui suur on esoteerilise armastuse praktika, ent ükski neist ei seletanud täpsemalt, kuidas seda 



tehti. Seepärast otsustasin kirjutada sellest ise”. 
Järgnevatel lehekülgedel püüame Mantak Chia käsitlusele tuginedes tao seksiõpetuse lugejale aru-
saadavaks seletada. 
 
SEKSUAALSE ARMASTUSE OTSINGUIL 
 
“Kui kahju! Paljude sajandite vältel on ühe ruuttolli suurune mäetipp olnud nii suure inspiratsiooni 
ja kannatuse allikas.” 
Anonüümne hiina poeet meeste armuhulluse kohta 
 
Enamik tao seksiraamatuid ei instrueeri, kuidas transformeerida juba tekkinud seemnevedeliku 
energiat, millises keha osas säilitada seksuaalset energiat, kuidas oleks kõige parem seda naisega 
vahetada, kuidas rikastada säilitatud seemet. Mantak Chia raamat tao seksuaalenergia täiustamise 
kohta sünteesib iidsed tao võtted lihtsateks, ent efektiivseteks meetoditeks, mida on võimalik hõlp-
sasti omandada. Käsitluse üks osa on mõeldud põhiliselt meestele, kuna enamik mehi on seksuaal-
selt palju nõrgemad kui naised ning kaotavad seksuaalühte ajal rohkem energiat kui naised. Käsit-
luse teises osas on kirjeldatud tao esoteerilisi seksuaalseid praktikaid naistele, kes tekitavad endas 
teadlikult menstruatsiooni ärajäämise. 
Mehe ja naise seksuaalne mittevastavus on ilmne: naine võib meest seksuaalselt vastu võtta nii 
kaua, kui see talle meeldib. Seepärast räägivad taoistid, et tema yin-olemus on peaaegu ammen-
damatu. Meeste armatsemisvõimet piirab energiahulk, mida ta suudab kasutada erektsiooni hoid-
miseks. Tema yang-olemus vaibub sootuks kiiremini. See, et naine on seksuaalselt mehest märksa 
tugevam, johtub bioloogilisest vajadusest. Tema reproduktiivorganid peavad suutma taluda lapse 
kandmise füüsilist koormust ning rinnaga toitmist. Niisugune bioloogiline ebavõrdsus avaldab 
mehele suurt mõju ning sellest tulenev reaktsioonide ahel valitseb tema mõtteid ja tundeid kõigil 
tasandeil, sealjuures abielus, töös, kultuurirollides, mida me tahame ühiskonnas mängida, ja sise-
miseks kasvuks valitud vaimsetes mudelites. 
Oma hinges on enamik mehi naise piiritute seksuaalsete võimete tõttu küll hirmunud, ent sama 
palju on nad nendest ka vaimustatud. Mehed ei tunne end seksuaalselt ohutuina ning püüavad 
kompenseerida seda millegi muu abil. Seksuaalne ebakindlus võib olla peamine põhjus, miks mees 
püüdleb suhetes naisega füüsilise, poliitilise, finantsilise, intellektuaalse või religioosse üleoleku 
poole. Sellise seksuaalse ebavõrdsuse parandamine võiks tuua palju kasu ning aidata jõuda har-
moonilisema ühiskonnani, ehkki tao seksuaalse energia täiustamise peaeesmärk oli isiklik tervis 
ning inimese hingeline täiustumine. 
Taoistid ei soovita probleemi lahendamiseks ei stabiilsust ega religiooni, ka mitte abielu, kui selle 
all ei mõisteta just peenenergiate yini ja yangi liitu. Nad lihtsalt ergutavad iga isikut täiustama oma 
loomulikku sisemist elujõudu ehk qi’d. Just nimelt selles kontekstis on vanad hiinlased üksikutele 
ja abielus olevatele meestele välja töötanud eriliselt täpsed seksuaalse ergutamise meetodid. 
 
On kaks võimalust, kuidas neid energia täiustamise meetodeid kasutada. 
Esimene on mõeldud neile, kes otsivad õnne füüsilises, emotsionaalses ja mõistuslikus rahuldatu-
ses. See grupp hõlmab maailmakodanikke, kes on huvitatud oma isiklike armusuhete püsimisest, 
armupettuste leevendamisest, seksuaalse tülpimuse vältimisest, impotentsuse, pollutsiooni ning 
enneaegse seemnepurske ravimisest – niisiis oma eluea pikendamisest ja tervise tugevdamisest. 
Teine osa inimesi arvab, et on juba leidnud vaimse tee, ning soovib ühildada oma seksuaalsed 
soovid mingil moel meditatsiooni või vaimsete tõekspidamistega. Seksuaalse energia täiustamise 



õpetuseni jõuavad nad pärast hämmastavalt suurt hulka vaimseid distsipliine – kundalinit, hatha-, 
tantra- ja siddha-joogat, kõikvõimalikke võitluskunste, transtsendentaalset meditatsiooni, zen-bu-
dismi, sufismi, hinduismi ning kristlust. 
Tao qi-energia täiustamise praktika koondab tähelepanu inimkeha jumalike ehk peenenergiate in-
tegreerimisele ning selle lõppeesmärk on vastasenergiate yini ja yangi dünaamiline võrdsus. Neil 
energiatel on väga palju vorme. Taoistid kui praktilised inimesed soovitavad inimesel alustada 
kõige ligipääsetavama energiaga, see tähendab mehe ja naise seksuaalse ihaga, mida kasutatakse 
hüppelauana tunduvalt peenematele sfääridele ligipääsemiseks. 
Tao esoteeriline jooga pole ei religioon ega ka pääsemine. Ta tungib asjade olemusse sügavuti, 
õpetades, et kirgastumine ja füüsiline surematus on üksnes staadiumid, mille kaudu jõutakse lõpp-
eesmärgini – täiusliku inimeseni. Sel moel jääb ta väga praktiliseks ning inimesele mõistetavaks: 
arenemiseks vajalik toormaterjal on igal hetkel iga inimolendi elus olemas. 
Tao füüsilise surematuse õpetus ei paku inimestele võimalust surma vältida, vaid peab silmas, et 
enne kui nad surevad, on neil võimalus täiustada oma hingekeha, mida tuntakse ka kui surematut 
keha, päikesekeha, kristallkeha jne. taoistid nõuavad, et iga nende õpetuse kandja säilitaks nii oma 
füüsilises kui ka hingelises kehas individuaalset ainulisust, et ta võiks jälgida oma hinge kasvu. 
Tao õpetajad püüavad aidata õpilastel muutuda tugevamaks qi-energia täiustamise abil. Nad anna-
vad õpilastele gi (või shakti) ainuüksi selleks, et nad paremini tunneksid, mida nad peavad täius-
tama, ning loobuksid igasugustest sõltuvustest, mis johtuvad emotsionaalsetest suhetest. Taoistid 
eeldavad, et väga vähesed mehed on kunagi jõudnud seksuaalse energia täiusliku kasutamiseni – 
see magab nende keha sügavuses. Keskmisele mehele tundub revolutsioonilisena mõte, et ta võib 
nautida seksi sügavust ja säravat rahuldust, mis tungib tema olemuse tuumani, naudingut, mis üle-
tab tavalise genitaalse orgasmi. Keha ja hinge ühist pikaajalist orgasmi, mida kultiveerivad taois-
tid, peetakse tavaliselt kirglike ning tundlike naiste harva ettetulevaks atribuudiks. Sellest on saa-
nud lääne kultuuri suurim müüt: naine kui romantilise armastuse ja kire objekt on see, kes viib ar-
mastuse selle loomuliku kõrguseni. 
Taoistid õpetavad, et mehed võivad armastuses naistega võrdväärselt osaleda, võrdsustades täius-
likult seksuaalsed energiad. Füüsiliselt on see kõrgem orgasm niisama tajutav kui genitaalne or-
gasm. Kuidas saab mees muuta nii radikaalselt oma seksuaalseid elamusi ja selle kaudu kõiki 
tundmusi? Nii paradoksaalne, kui see ka ei näi, võib kõrgema orgasmi saavutada ainult siis, kui 
genitaalne orgasm kaotab tähenduse. 
 
 
Kolm tao paaride täiustumise õpetuse algstaadiumit seisnevad alljärgnevas 
1. Mees õpib hoidma peenise erektsiooni nii kaua, kui ta soovib ja vältima seemnepurset. 
2. Mees ja naine suunavad seksuaalse energia läbi spetsiaalsete kanalite südame, aju ja näärmete 

piirkonda. 
3. Mees vahetab oma tugevasti laetud energia seda täiendava naisenergia vastu. 
Mees peab avama seksi ajal oma peened energiakanalid naise essentsile ning selle endasse nee-
lama. See ongi seksuaalühtes põhiline. 
 
Kui teil pole partnerit, pakuvad taoistid modifikatsioonina välja üksiktäiustumise. See õpetab ük-
sikule mehele, kuidas oma seksuaalenergiat igapäevaelus loominguliselt kasutada või nautida elu 
ja head tervist ebameeldivate seksuaalsete pettumusteta. Tao õpetajate eesmärk pole luua müüti 
mehe ebatavalisest orgasmist, mille poole kõik peaksid püüdlema. Pigem tahavad nad õpetada 



meestele ja naistele seksuaalenergia kasutamise praktilisi võimalusi, et sügavamalt siseneda elu 
suurimasse kingitusse – armastuse vabadusse. 
Milline seos on seksuaalse energia täiustamisel isikliku romantilist või religioosset tüüpi armastu-
sega? Taoistid õpetavad, et mees ja naine peavad võrdsustama endis harmooniliselt maa ja taeva 
energia, millest tuleneb harmoonia ka kõigis teistes elusfäärides. Esoteerilisel tasandil kujutavad 
kõik inimliku armastuse viisid endas seemneessentsi transformatsiooni. Meeste seemneessents, 
hingeseeme koguneb füüsilisse kehasse sperma ehk munanditeenergia kaudu. Kui me kedagi ar-
mastame, siis me mitte ainult ei aita teda, vaid muundame mingi hulga omaenda essentsi kõrgema 
tasandi energiaks. Nõnda näevad taoistid seksuaalsuses energia algallikat, mis peidab end inimliku 
armastuse taga. 
Samal ajal on meie ümber alati veelgi laiem nähtamatu tao harmoonia, mis annab meile võimaluse 
kogeda isiklikku armastust. Sel moel on tao termin “harmoonia” nähtavasti lääne arusaama “ar-
mastus” lähim ekvivalent – nii isiklikus kui ka laiemas tähenduses. Taoistide eesmärk pole mitte 
inimese ego täitumatute soovide rahuldamine, vaid nad soovivad rahustada seda ego ja mõistust 
niiviisi, et keha peenenergiad võiksid end esialgu ilmutada, pärast aga täiustuda kõrgemal teadvu-
setasandil. Isiklikud armusuhted võivad olla selle protsessi väärtuslik staadium. 
Ilmselt heidavad lääne seksuoloogid need meetodid kõrvale, väites, et neil pole mingit statistilist 
ega teaduslikku alust. Neist võivad hoiduda nii lääne religioonid, kes on seksuaalse naudingu vas-
tased, kui ka ida askeetluse koolkonnad, kes usuvad, et hingelist kirgastumist võib saavutada üks-
nes asketismiga, mis rajaneb seksist loobumisel. Esimesed taoistid aga võtsid oma praktika aluseks 
inimpsühholoogia ja –füsioloogia vaatlused. Nad polnud ei hedonistid ega askeedid, vaid otsisid 
mehe ja naise vahelise hingelise harmoonia loomiseks keskteed, mis olnuks kooskõlas Universumi 
seadustega. 
Tao meetodid võivad tunduda analoogsed tantra seksuaaltehnikatega. Mehe ja naise tasakaalusta-
mise alused ning keha kasutamine enese ümberkujundamise sulatustiiglina on peamiselt ühed ja 
needsamad. Paljud autoriteedid arvavad, et india tantra võiski alguse saada hiina iidsest taost, siis 
aga naasta Hiinasse paarisaja aasta pärast, elustades uuesti tao seksuaalsed praktikad. 
Peamine erinevus näib seisnevat selles, et esoteeriline tao pole kunagi olnud salajaste rituaalide 
katteks ega heida väljakutset religioossetele jumalustele. Hiinas kasutati seksi märksa avatumalt – 
meditsiinilise raviviisina ja vaimse võrdsuse juurde viiva teena – ilma igasuguse religioosse all-
tekstita. 
Vanahiina tao õpetajad polnud rumalad. Nad teadsid, et mehe ja naise vaheline armastus on sala-
dus, mida pole võimalik õpetada. Seks võib olla vaid lähenemine märksa suuremale armastusele. 
Paraku tekitab seksuaalne piiratus meis sageli tundmuse, et meie ja kallima suhted või kogu meie 
elu pole täiuslik. Tao tehnikad pole armastuse mehaanilised asendajad. Eeldatakse, et selle armu-
kunsti saladused tuleks kõigepealt omandada, aga heita kõrvale, kui seksuaalse energia ümberku-
jundamine on juba selge ja seda kasutatakse niisama iseenesestmõistetavalt nagu kõndimist, rää-
kimist ja mõtlemist. Siis saab seksuaalsetest naudingutest ekstaas, mis tugevdab orgasmi, armas-
tuse õrnus aga muutub religioonist tugevamaks. 
 
PILT 
 
Härra Yang ja proua Yin valmistuvad improviseerima teemal “Muulad kevadel”, sooritades ühte 
“Maa ja Taeva kolmekümnest poosist” 
Vana-Hiina gravüür. 
 



 
Me oleme kuulnud idas valitsevate seksuaalsuhete imelistest ja ekstaatilistest omadustest, ent mil-
les siis seisneb esoteerilise seksuaalsuse tõeline mõte? Kuidas saaks teostada neid rituaale igapäe-
vaelus ning tavalistes seksuaalsuhetes? Kui palju me tegelikult suudame mõista neid esoteerilisi 
õpetusi, kui nad on lahti rebitud neid kooshoidvast religioossest ja rituaalsest kontekstist? 
 
Kuidas mõista esoteerilist seksuaalsust 
 
Et vastata neile küsimustele, tuleb täpselt mõista esoteerilist seksuaalsust kui õpetust keha sek-
suaalsest energiat ja selle kontrollimisest. Sealjuures on kõigel sellel väga väike seos meie kultuu-
rirituaalidega või puudub see hoopis. Lisaks vajame praktilisi meetodeid, mis oleksid meile mõis-
tetavad ning tänapäevases elus kasutatavad. 
Taoismi traditsioonid avavad meile selles küsimuses huvitavaid ja praktilisi perspektiive. Vana-
hiina teadlased tegid kindlaks, et seksuaalsed funktsioonid on sõna otseses seoses füüsilise ja 
vaimse tervisega, võimaldades samas jõuda kõrgema vaimse täiuseni. Eluenergia efektiivne säili-
tamine ning järkjärguline vaimlis-materiaalseks substantsiks ümberkujundamine on inimkonna 
sünnipärane õigus ja samas kohustus. 
Taoismi kloostri tingimustes praktiseeritud seksuaalenergia säilitamise ja täiustamise meetodid 
seondusid põhiliselt tsölibaadiga, ent oma arukuses nägid tao traditsioonid ette ka teise, seksuaalse 
kung-fu tee. See õpetas viise, mille abil abielus munk või tavalised mehed ja naised võisid kulti-
veerida taod, jäädes ilmaliku elu raamidesse. 
Tao seksuaalne kung-fu on tervise parandamise ja eluea pikendamise meetod, sugupoolte 
suhete harmoniseerimise ja ka vaimse arenemise vahend. 
Ehkki ajaloo käigus moondus nende praktikate võrdõiguslik olemus mingil määral naise eksplua-
teerimiseks, on seksuaalse kung-fu peamine eeltingimus siiski mees- ja naiseenergia harmoonia 
ning vaimne areng. Lääne traditsioonide vaimus kasvatatuna oleme harjunud vaatlema seksuaal-
sfääri omadest religioossetest, teaduslikest ning kultuurilistest lähtepunktidest, mistõttu meil on 
raske mõista seksuaalse kung-fu peamist tähendust. Mõningatest võitluskunstides valitsevatest su-
hetest on meil ähmane ettekujutus, ent seksuaalse kung-fu mõisted tunduvad meile naljaks, et 
mitte öelda absurdsed. 
See meetod õpetab konkreetseid võtteid, kuidas saada seksuaalsuhetes läbi ejakulatsioonita. Üht-
lasi tunnistab tao traditsioon vormilist konflikti sugupoolte vahel. Seda konflikti esindavad yin- ja 
yang-jõudude vastasseis ja dünaamiline koosmõju ning see ilmutab end “lahinguväljal” seksuaal-
sete vastaste vahel. Selles konfliktis ilmneb muuseas, et mees on tunduvalt nõrgem kui tema vas-
tane, ja kung-fu ejakulatsioonikontroll ongi välja töötatud selleks, et seksuaalsete jõudude tasa-
kaalustamatust vältida. 
Kui läänes räägitakse sugupoolte võitlusest, siis see kujutluspilt kannab endas tõsist armudraamade 
valu ja pettumusi, mis meie ettekujutuses on seksuaalsuhete tavapärane viis. Sellel on vähe ühist 
seis ümberkujundavate mänguliste aspektidega, mis propageeritakse tao traditsioonides. Vaid siis, 
kui õpime mõtlema seksuaalenergia tasandil, suudame näha, kuidas seksuaalfunktsiooni saab ka-
sutada sugulise harmoonia ja tervise saavutamiseks. Tao vaatepunktist lähtudes on mehed sek-
suaalsete võimete poolest naistest madalamal. 
Meeste energiad sumbuvad kergesti ning aastatega kahanevad nende energeetilised võimed tundu-
valt. Just see faktor on meeste ja naiste konfliktide peamine põhjus ja just sellele tugineb enamik 
tänapäeva seksiteraapiavahendeid. 



Tänapäevasest vaatepunktist tundub seksuaalse kung-fu idee olevat võib-olla isegi veidi revolut-
siooniline. Ent ida ja lääne kultuuri ning meditsiini üha tugevneva koosmõju tõttu saavad seemne 
ja munaraku kung-fu meetodid ka läänes tasahilju järjest vastuvõetavamaks. 
Arvestades fakti, et lääne seksuoloogsed uuringud on veel üsna noored, võib meid tabada umbes 
samasugune hämmeldus, mida kogevad noored inimesed, kes esimest korda tutvuvad oma sek-
suaalsusega. Tao traditsioonid seevastu on kestnud juba kaheksa tuhat aastat ning on saavutanud 
täieliku küpsuse nii teoorias kui ka praktikas. Et tao seksuaalne kung-fu hakkaks toimima lääne 
ühiskonnas, on vaja “tõlkida” see läänemaailmale mõistetavasse teaduslikku ja psühholoogilisse 
keelde. 
Tao tänapäevased õpetajad ongi astunud selle julge sammu. 
 
Fakt, et tao seksuaalenergia kasutamise põhiprintsiibid on salajase suulise pärimusena paari tu-
hande aasta jooksul ellu jäänud, on parim tõestus, et sellekohased teadmised toimivad. 
Tänapäeva lääne paarid, kes kasutavad tao seksuaalseid praktikaid, kinnitavad, et need sobivad 
igale mehele – noorele ja vanale, valgele, mustale ja hiinlasele, abielus või vallalisele. Õppides 
joogat või võitluskunste või tegeldes meditatsiooniga, on eriti lihtne omandada ka seemnevedeliku 
säilitamise tehnikat. 
Paljud inimesed on jõudnud äratundmisele, et seksuaalenergial on nende vaimses täiustumises 
väga suur tähtsus, aga nad lihtsalt ei oska väljendada seda armastamises. 
 
TAO SEKSUAALENERGIA TÄIUSTAMISE PÕHIPRINTSIIBID 
 
Universum on täis dünaamilise energia qi eri vorme. Tao ehk “tee” seisneb iga inimese võimaluses 
kujundada oma energia elu jooksul loominguliselt ümber esialgsesse harmoonilise võrdsuse sei-
sundisse. Seksuaalne olemus (essents) ehk jing on võimas energia, mis katkematult tekib inimese 
kehas. Seksuaalsus soodustab geneetiliste liinide edastamise kaudu inimese bioloogilist evolut-
siooni. Emotsionaalselt harmoneerib ta mehe ja naise vahelist armastust, vaimselt aga tagab 
reaalse ühenduse “tavaliste” inimenergiate ja igaveste kosmiliste protsesside vahel. Seksuaalse 
energia tunnetamise areng – kas partneriga või ilma – on inimesel üks lihtsamaid mooduseid pöör-
duda tagasi puhta teadvuse ja elu sügavamate rütmide juurde. 
 
Sperma on mehe seksuaalenergia säilituspaik. Ühes seemnepurskes on 200-500 miljonit sperma-
rakku, millest igaüks on potentsiaalne inimolend. Kui iga spermatosoid siseneks munarakku, siis 
piisaks ühe orgasmi ajal kaotatud rakkudest, et rahvastada terve USA. Sellise ülivõimsa seemne-
vedeliku moodustamiseks kulub ligi kolmandik inimese päevasest energiast. 
 
Seksuaalenergia säilitamine on tema täiustamise esmane printsiip. Seemnepurse muudeks ees-
märkideks kui lapse sigitamiseks on väärtusliku ande mõttetu raiskamine. Pikaajaline energiakao-
tus nõrgendab mehe tervist, võib temas tekitada alateadlikku viha naise vastu ning võtab temalt 
järk-järgult vaimsed võimed – need kuluvad jõu taastamiseks. Sel põhjusel nõuavad mitmed vaim-
sed ühingud meestelt abielutust – tsölibaati. Taoistid suhtuvad seksuaalsesse armastusse kui mil-
lessegi loomulikku ja elutervesse, ent leiavad, et hetkeline rahuldus, mida pakuvad suguelundite 
orgasm ja seemnepurse, on pealiskaudne, võrreldes sügava ekstaasiga, mis on võimalik juhul, kui 
armastatakse seemet kaotamata. Igal inimesel on õigus kontrollida oma keha funktsioone ja vältida 
selliseid raiskamisi. Tao tunneb salajast peenise kinnipitseerimise meetodeid, mille eesmärk on 
jing-energia säilitamine. 



  
Seksuaalse energia transformeerimine on täiustumise teine printsiip. Seksuaalse erutuse ajal levib 
jing ehk seksuaalessents munanditest kiiresti kogu kehasse ning kutsub esile energia kerkimise 
kõrgematesse keskustesse – ajusse, näärmetesse ja närvisüsteemi. Seda ülesliikumist rikub seem-
nepurse, seepärast ei saa enamik mehi kunagi teadlikuks oma seksuaalsest vägevusest. Tao meetod 
kujundab selle ülesvoolava energia ümber, avades peened kanalid, mis kulgevad suguelunditest 
selgrooni, sealt pähe ning siis tagasi naba juurde. Seksuaalenergia liigub sellel “mikrokosmilisel 
orbiidil” nii, et voolab mööda kõigist tähtsatest organitest ning harmoniseerib keha eeterenergia 
komplekse, mida taoismis kutsutakse dantjanideks (hinduismis chakrateks). 
 
Mees- ja naispooluse (yang ja yin) võrdsustamine on tao seksuaalenergia täiustamise kolmas 
printsiip. Kui seksuaalenergia on säilitatud ja ümber kujundatud, võib ka üksik mees meditatsiooni 
abil nais- ja meespooluse võrdsustada, sest need on olemas iga mehe kehas. Mehe ja naise sek-
suaalse täiustumise praktikas jagab paar energiavälja omavahel ära, kasutades oma peenenergiaid 
korraga ning lastes neil ühiselt tsirkuleerida. Mehe ja naise suhetele tuginedes saab seksuaalsest 
kiindumusest alguse isikliku armastuse teenimine. Pooltevaheline võitlus kaob järk-järgult, nende 
erinevused töös, perekonnas, armastuses ning elatise hankimise ülesandeis võrdsustavad ning te-
kitavad sügavama harmoonia. Tao praktika õpetab vahetama suguakti ajal vastastikku yin- ja yan-
energiat. Selle kõrgeim tasand kätkeb seksita energiavahetust, mille puhul orgasm saadakse part-
nerita, ning seda tuleb kindlasti õppida õpetajalt. 
 
Ärge hinnake füüsilist seksi oma igapäevaelus üle, sest nii võite jääda lihtsalt naudingute küt-
keisse, saamata kunagi tunda kõrgemaid peenenergiaid. Õige seksuaalne aisting on vaid üks väike 
osa kõikehõlmavast taost. Kui teie qi (eluenergia), jing (seksuaalne essents) ja shen ei ole võrd-
sustatud, on teil raske tunda end tervikliku ja rahulikuna. Seksuaalse energia täiustamine on tähtis 
vaimu toitmiseks, ent õigete dieetide, harjutuste, meditatsiooni, voorusliku käitumise ja armastu-
seta on täiustumine võimatu. Samamoodi ei tohi ignoreerida ka seksi ning keskenduda vaid kõr-
gematele vaimsetele keskustele: tugeva vundamendita võib katus kergesti kokku variseda. 
 
Hoiduge armastuseta seksist. See tekitab teie füüsilises, mentaalses ja vaimses kehas ebavõrdsust, 
aeglustab teie kasvu. Tao tehnikad on küll praktilised, aga mitte mehaanilised. Naine otsib armsa-
mas õrnust, teda paneks nördima mees, kes on vägivaldne või täiesti pühendunud esoteerilise ar-
mastusmeetodi mehaanilisele küljele. Paari täiustumine pole võimalik naise kaastegevuseta: tema 
peab ümber kujundama yin-essentsi, mis koguneb tema munasarja. Ärge suhtuge armastatud nai-
sesse pelgalt kui võimsasse yin-energia generaatorisse – ta on eelkõige inimolend, kes on väärt teie 
armastust ja austust. 
 
Mees ei vaja seksuaalse energia täiustamiseks ilmtingimata naist või sõbratari. Esialgu on lihtsam 
praktiseerida ejakulatsioonikontrolli üksinduses ilma naise soojuseta, mis võiks teie tegevust ras-
kendada. Igas staadiumis on oluline kirjeldada kallimale, mida te teete, ning paluda tema koos-
tööd. Needsamad printsiibid käivad ka naise kohta, kellel seksuaalne essents jing vabaneb muna-
sarjast, aga transformeerub tunduvalt kõrgemal tasandil – mõistuses ja südames. Paljudel naistel 
on sellest protsessist instinktiivne ettekujutus. Naise tundlik natuur võimaldab tal tao armastust 
hõlpsasti omandada – eriti kui mees on juba omandanud need protsessid oma kehal. 
 



Iga hea tervisega mees on suuteline selgeks saama tao seksuaalse energia täiustamise meetodid. 
Kui leiate, et teil on madal potents või enneaegne seemnepurse, siis peaksite tegema tugevdavaid 
harjutusi. Täiustumise printsiibid on lihtsad, ent nõuavad pidevat tähelepanu. See on nagu aia eest 
hoolitsemine, et saada ühel päeval lõhnavaid lilli ja maitsvaid vilju. Kiirustamine tapab edasilii-
kumise. Ärge tundke end süüdi, kui valate oma seemne välja: selleks et tao armastust täielikult 
omandada, võib kuluda aastaid. Lõdvestuge, nautige ja jätkake katsetamist. 
 
VANAHIINA ENERGIASÜMBOL QI koosneb tulesümbolist ja tühjusesümbolist. 
Taoistlikku seksuaalenergia täiustamist ei ole võimalik mõista, tundmata hiina mõistet qi. Qi’d 
võib nimetada ka praanaks, kundaliniks või elektromagnetiliseks elujõuks. Seda on väga raske 
kirjeldada, ehkki seda on võimalik tunda. Qi on lihtsalt hiina ekvivalent sõnale “hingamine”.  
Füüsilisel tasandil pole see muud kui puhas õhk, mida me hingame sisse ja välja – iga sekund ri-
pub meie elu tolle imepeene hingamisniidi otsas. 
Järgnevalt võtame lühidalt kokku ja toome lugeja ette tao õpetajate selgituse qi-energia olemuse ja 
kasutusviiside kohta. 
 
 
MIDA KUJUTAB ENDAST QI-ENERGIA 
 
“Qi, jing ja shen on kolm elu aaret.” 
“Muutuse ja kindla tõe raamat” 
Õpetaja Ni Hua Jing 
 
Vanad tao õpetajad veetsid palju aega, jälgides qi voolu, milles nad nägid Universumi kõikeläbivat 
hingust. Qi on otsekui liim, mis ühendab meie keha, mõistust ja hinge – see on meie sise- ja välis-
maailma vaheline ühenduslüli. Elades loodusega kooskõlas, häirimatuna moodsa tsivilisatsiooni 
segavatest faktoritest, suutsid taoistid avastada süsteemi, mille järgi qi inimese kehas ja välismaa-
ilmas toimib. Hiljem tegid nad kindaks hulga qi eriliike, nii et tänapäeval suudavad akupunkturis-
tid ja taimedega ravitsejad eristada inimkehas 32 qi funktsiooni. Kui nõelravispetsialist torkab 
nõela mingisse maksameridiaani punkti, siis suunab ta qi-energia maksa ning annab sellele või-
maluse võimsamalt sinna voolata. 
Hiinlased ei näinud vaeva qi täpse defineerimisega. On see mateeria, energia või hoopis ülemine-
kuprotsess, sellele ei omistanud nad erilist tähtsust. Oluline oli nende silmis, kuidas qi funktsionee-
rib – mida ta teeb. 
 
 Me segame seda õhulist toorainet teiste produktidega ning muudame selle teiseks, palju 
õilsamaks energialiigiks. See muutub meie vereks, lihaks ja luudeks ning säilib sisemises pulsee-
rimises, mis tungib igasse rakku. Meie elutähtsad organid – süda, kopsud, neerud ja lümfisõlmed 
puhastavad omakorda seda energiat ja saadavad qi ajju täitma kõrgemaid funktsioone, nagu mõ-
tete, unenägude ja emotsioonide tekkimist. Siin sünnivad inimese elu- ja surmatahe ning armasta-
miseks ja oma planeedi mõtestamiseks vajalikud jõud. Qi igavese tsükli järgi elades saab selle 
rütm meile nii omaseks, et me seda vaevalt märkame. Millal tundsite viimati rõõmu selle üle, et 
hingate ja et teie süda lööb? 
 
Kui teil toas on pime, siis vajutate lülitile, lamp hakkab elektrivoolu mõjul põlema ja te saate val-
gust. Te ei analüüsi seda protsessi, vaid lihtsalt klõpsutate lülitit.  



 
QI: INIMESE KEHA “ELEKTER” 
 
Tänapäeval hakkavad teadlased maailma kirjeldama peaaegu samamoodi, nagu seda tegid kunagi 
taoistid, nähes selle qi-ga laetud positiivse (yang) ja negatiivse (yin) energia vastasmõjusid. 
Tänapäeva Hiinas peavad isegi lihtsad inimesed täiesti iseenesestmõistetavaks, et Universum 
koosneb laetud energiatest. Kui neilt küsida, ütlevad nad, et küüslauk sisaldab väga kuuma qi-
energiat. See soojendab keha, seepärast ongi küüslaugu qi oma olemuselt kuum ehk yang. Hiina 
kirjakeele algusaastatel väljendati qi-mõistet hieroglüüfi ülaosas tühjuse sümboliga ja alaosas tule-
sümboliga. See on omamoodi eitus – mitte ühtegi konkreetset loovat energiat ei olnud võimalik 
pidada qi-energia määratluseks. 
Qi eksisteeris algsel kujul puhta energiana juba enne muu füüsilise maailma tekkimist. See vaade 
aitab vältida alg-qi metafüüsilise olemuse kohta käivaid vasturääkivusi ja võimaldab keskenduda 
selle funktsionaalsetele argiilmingutele, nagu kuumale yang-qi’le, mida leidub küüslaugus, või 
nõrgale yin-qi’le, mis põhjustab maksahaigusi. Tao filosoofia püüab olla pragmaatiline ja tugineda 
orgaanilise maailma jälgimisele. Ehkki taoistlikku qi-energia täiustamist võib laiendada ka peen-
tele vaimsetele piirkondadele, algab see alati maistest (kehalistest) praktikatest. 
 
KUIDAS TOIMIB INIMESE JING EHK SEKSUAALESSENTS 
 
Taoismis nimetatakse seksuaalenergiat jingiks ehk essentsiks. Seda võib võtta omamoodi inim-
elektri liigina, sest nagu qi, nii on ka jing nähtamatu energia, mis tsirkuleerib kehas. Jämedas füü-
silises vormis koguneb see mehe seemnevedelikku ja naise munasarjadesse. Nii võib seda pidada 
qi eriliigiks, mida on võimalik keha siseprotsesside abil sobivamateks vormideks ümber kujun-
dada. See on võimsaks essentsiks puhastatud tooraine, millel on võime kogu inimese organismi 
taasluua. Meestele kujutab nende seemnevedelikus peituv essents yang-energia (ehk meheliku 
energia) olemust. 
Kui tunnete ennast seksuaalselt erutatuna, tähendab see, et jing-essents valgub jõuliselt teie kehas 
laiali. Kogu teie olemus saab äkki laetud uue energiaga – teie keha põleb kirest ja süda on tulvil 
soove. See on sama kui vajutada lülitile ja süüdata valgus. Kogu teie puudutuste ja muude aistin-
gutega seonduv maailma muutub mõne sekundi jooksul tundmatuseni. See juhtub mehega, keda 
veetleb naine. Sajad miljonid spermatosoidid hakkavad vibreerima ja genereerima seksuaalset 
elektromagnetilist energiat. Sama toimub kevadel looduses, kui puud on tulvil mahlu. Mehe jing 
vastab looduse tsüklilistele muutustele ja levib samuti. Milline seos valitseb seksuaalenergia jing 
ja teiste qi-energia tüüpide vahel? 
 
QI-ENERGIA PÕHILISED FAASID 
 
Loetleme lihtsustatult qi-energia põhiliike ning kirjeldame nende seost jing-essentsiga ja sheni ehk 
vaimuga. Need on kolm mõistet, qi, jing ja shen on tuntud kui kolm aaret, sest nende õige täiusta-
mine viib inimese kirgastumiseni. 
Sünnipärane energia ühendab isalt ja emalt päritud qi’d ja jingi, väljendub geneetilises koodis ja 
ilmutab ennast kaasasündinud eluenergiana. 
Hingamisenergia. Keha kogub endasse sisse- ja väljahingamise ajal kosmilist energiat. See, kes 
valdab õiget, lõdvestunud ja sügavat kõhuhingamist, saab rohkem energiat. 



Toiduenergia. Toidust saadava qi-energia puhtus sõltub söödava kvaliteedist ning keha võimest 
toitu seedida ja omastada. 
Meridiaanide energia. See pärineb mitmesugustest energiat tootvates rakkudest ning voolab 
mööda akupuntuurikanaleid, mis seovad kõiki elutähtsaid organeid ja näärmeid. 
Pulsatsioonide energia. See tuleneb keha sügavatest rütmidest – veenide ja arterite pulseerimisest 
ja biorütmide kõikumistest, mis loovad meie emotsionaalses, mentaalses ja füüsilises kehas har-
moonia. 
Seemnevedeliku ja munasarjade energia. Jing on seksuaalne essents, mis on meis olemas sün-
nihetkest peale, kuid kasvab intensiivselt, saades toitu teistelt qi-tüüpidelt (toidust, hingamisest 
jne.). Seksuaalessentsist lähtuvad kõik energiad, mis toetavad mõtlemis- ja loomisprotsesse (shen). 
Vaimne energia. Shen on meie individuaalsuse valgus – võime eristada ennast teistest, teadvus-
tada oma mina. Kõige puhtamal kujul on see meie olemus. 
Wu-qi. Tühjus ehk vaakum, millest lähtub kogu qi-energia ja millesse see peab tagasi jõudma. 
Taoistide eesmärk on täiustada eluenergiat kõige kõrgemate tasanditeni. Sellega kaasnevad hea 
tervis, täielik rahulolu ja terviklikkus. Muistsed tao targad jälgisid, kuidas alg-qi moondub päikese 
ja maa, toidu ja õhu toimel jingiks ehk seksuaalenergiaks, mis koguneb mehesse sperma kujul. 
Järgmine staadium on juba märksa peenem ja raskesti jälgitav. Spermaenergia seguneb teiste elu-
tähtsate organite qi-energiaga ja õilistub sheniks ehk vaimuks. Lühidalt öeldes kujutab seksuaal-
energia endast ühenduslüli meie metafüüsilise ja bioloogilise olemuse, loomse ja jumaliku vahel. 
Seksuaalsed võimed annavad mehele jumaliku jõu ennast taastoota, kuid seovad teda ühtlasi enda 
ja oma armastatu loomse kehaga. 
Taoistide arvates on võimalik kasutada kõiki Universumis leiduvaid substantse ja jõude, toitmaks 
nendega oma vaimu täiustumise protsessi ning päästmaks end loomaliku keha piiratusest. Inimese 
teadvus võib soovi korral neid energiaid neelata, kuid mõned neist muunduvad inimkehas kasuliku 
vormi kergemini kui teised. Päikeseenergiat saab kergemini kätte heast toidust kui kuumavatest 
päikesekiirtest: kiirte kujul on see liiga jäme ja võimas, et keha suudaks seda hästi ümber töötada. 
Kui tahame energiat liiga palju neelata, põletab päike meid julmalt. Ent meie keha suudab kergesti 
omastada taldrikutäie toitu ja funktsioneerib tänu omastatud kaloritele ja toitainetele kaua. 
 
NÄLJA JA SEKSUAALSE IHA ERINEVUS 
 
Milline erinevus on toidul ja seksil – energiatel, mida meie keha nii kirglikult soovib kasutada? 
Paljud inimesed ei tee näljal ja ihal vahet, vaid peavad neid võrdväärseteks bioloogilisteks soovi-
deks, mis on eluks ühtviisi vajalikud. Paljud inimesed pöörduvad seksuaalsete pettumuste korral 
rahulduse saamiseks toidu poole. Seksuaalenergia jing tasakaalustamatuses nähakse rasvumise 
põhjust: kui olete seksuaalselt rahuldamata, võite sageli leida kerge aseaine toidus. 
Toidu (qi-energia) ja seksi (jing-essents) põhiline erinevus seisneb selles, et seksuaalenergia, mis 
on juba puhastatud ja toodetud vahetult inimkehas, on tunduvalt kergem “seedida” ja ohutum ka-
sutada kui jäme toidusubstants. Enne kui toit suudab anda kasulikku energiat, peab see lõhustuma 
mingiteks ühenditeks, seksuaalenergia aga on juba valmis looma millisekundite jooksul seoseid 
meie hormonaal- ja närvisüsteemiga. Seksuaalsed fantaasiad ja mõtted võivad ainsa hetkega muuta 
meie psüühilist seisundit ja kehatunnetust. 
Sellepärast on seksuaalenergial toidust tunduvalt kõrgem väärtus: see aitab meil emotsionaalselt 
küpseda ja vaimselt kasvada. Pole ime, et seksi peetakse üheks hiina meditsiini alaliigiks. Tao ars-
tid võivad määrata teie tervenemiseks kahenädalase seksikuuri kindlas asendis. 



Inimlik armastus, mis avaldub seksuaalfunktsiooni kaudu, on kõige mõjusam ja käepärasem ars-
tim. Selle abil on võimalik ravida enamikku haigusi, taastades qi-energia voolu, mis reguleerib 
meie organite eluvõimet ja immuunsüsteemi tööd. 
Inimesed satuvad hõlpsasti oma seksuaalsuhetest sõltuvusse, sest seksuaalse energia vahetus, mis 
sel puhul aset leiab, on peale söömise kõige tähtsam elulise substantsi allikas. Aga kui seksuaal-
seid suhteid kultiveeritakse vääralt, on nad ebaõnnestunud ja te saate negatiivset või mürgitatud 
seksuaalenergiat, oskamata seda positiivseks või neutraalseks ümber kujundada. Energia tasakaa-
lustamatus võib muutuda suureks ning kui paar ei leia võimalust olukorra parandamiseks, järgneb 
lahutus. Teiseks jingi negatiivse täiustamise näiteks on pornograafilised ajakirjad ja masturbat-
sioon, sest need stimuleerivad meie sperma yang-essentsi, tasakaalustamata seda naiseliku sek-
suaalenergiaga. 
Põhiline erinevus seksuaalessentsi jing ning toidu- ja päikeseenergia vahel on see, et jingi ja qi’d 
toodetakse ja kogutakse meie endi kehas. Spermat, ebatavaliselt väärtuslikku substantsi, mis suu-
dab ühineda naise munarakuga ning luua uue elu, toodetaks ja hoitakse munandites. Kõige tähtsam 
on see, et mees võib oma seksuaalseid varusid iga hetk kasutada, kutsudes munanditest esile sper-
maenergia. 
Kui sperma lõpeb, toodab keha seda automaatselt juurde. See võimaldab mehel olla füüsiliselt iga 
hetk valmis armsamaga seksuaalsuhetesse astuma. Isegi kui ta on üksi ega plaanitse soetada lapsi, 
toodab tema keha ikkagi spermat ja muudab selle loovaks seksuaalenergiaks. Sellepärast on mehel 
võimalik kujundada kogunenud seksuaalenergia ümber vaimuks, puhtaks teadvuseks ja kasutada 
seda soovi korral loomingulistes protsessides. Niiviisi on jing õigupoolest siseenergia, mis toidab 
inimest vahetpidamata nii päeval kui öösel. Selle puhastumine on osaliselt automaatne, aga sõltub 
mingi määral ka meie soovist ja tahtest. Me võime aidata seksuaalenergial loomingulisteks või-
meteks muunduda, teadvustades oma sisemisi protsesse, ent nagu hingamise puhulgi, ammutame 
me sellest energiaallikast pidevalt ka siis, kui me seda enesele ei teadvusta. 
Freud komistas sellele tõele tuhat aastat pärast seda, kui tao õpetajad olid selgelt näidanud, kuidas 
seks meie saatust kujundab. Freud ei taibanud, et tema avastatud neuroose on võimalik ravida, 
täiustades meie kehas peituvaid seksuaal- ja teisi energiaid. Kui need energiad tasakaalustatakse 
õige seksi ja meditatsiooni abil, vabaneb vaim vanadest traumadest. Taoistlik seksuaalenergia 
täiustamise meetod on erakordselt võimas eneseravi vahend – nii võimas, et seda tohivad kasutada 
ainult need, kes on jõudnud piisavalt kõrgele keha, mõistuse ja vaimu integreerituse astmele. Ini-
mesed, kelle energia on balansseerimata, võivad vallandada rohkem energiat, kui nad suudavad 
ohutult kasutada, seepärast oleks tarvilik enne tao meetodite õppimaasumist anda endale selgelt 
aru oma psüühilistest eripäradest. 
 
Vabadust kasutada paindlikult oma seksuaalenergiat ei anta meile tasuta. 25-40% toidu, õhu ja 
päikesega saadavast qi-energiast läheb spermaenergia tootmiseks ja seksuaalse valmisoleku hoid-
miseks. Miks kasutab mehe keha nii palju väärtuslikke ressursse miljardite spermatosoidide toot-
miseks ja nende hormonaalseks mõjutamiseks? Kas ainult selleks, et sünniks paar last? 
Loodus ei ole niisugune pillaja. Suur panus, mis meie kehas antakse spermaenergia tootmisse, 
peab kiirendama inimsoo üldist evolutsiooni. Mida edukamalt inimene kujundab temasse kätketud 
seksuaalenergiat ümber kõrgemaks loominguliseks ja vaimseks energiaks, seda kiirem on tema 
areng. Tao qi-energia täiustamise meetod on lihtsalt üks katse kasutada efektiivsemalt looduslikke 
võimeid, mida inimene sündides kaasa saab. 
 



NAISE QI-ENERGIA TAO VAATEVINKLIST 
 
Kuidas energiat kasutatakse 
 
Tao mõttetarkadel on isikliku energia suhtes mõningad ühised arusaamad. Noor terve inimene ko-
gub päeva jooksul näiteks sada protsenti talle vajalikku energiat, saades seda söögist, puhkusest ja 
harjutustest, ning raiskab kuuskümmend-seitsekümmend protsenti oma igapäevasteks vajadusteks 
– tööle, söömisele, toidu seedimisele, hingamisele, kõndimisele ja muule selletaolisele. Vananedes 
aga kogub ta järk-järgult aina vähem ja vähem ning et keha nõuab neidsamu kulutusi, hakkab ta 
võtma energiat ära eluliselt vajalikelt organitelt: neerudelt, maksalt, põrnalt, kopsudelt, südamelt, 
näärmetelt ja lõpuks ka ajust. 
Mehe põhiline energiakaotus leiab tao seletuse kohaselt aset ejakulatsiooni vältel, samal ajal kui 
naine kaotab enim energiat menstruatsiooni ajal. Kui noor terve naine jätkab sel ajal igapäevaste 
asjadega tegelemist, kutsub see esile lisaenergia kulutamise. Kui oletada, et menstruatsioon algab 
naisel kaheteistaastaselt, klimakteerium aga saabub viiekümneaastaselt, on tal kogu elu jooksul 
kolmsada kuni viissada menstruatsiooni. Iga kuu küpseb munasarjades munarakk, mis sisaldab 
äärmiselt kõrget loovat energiat. Märkimisväärne osa energiast kulub ka vajalike hormoonide eri-
tamiseks ja emaka vooderdamiseks, loomaks “pesa” viljastatud munarakule. Elu jooksul me kasu-
tame vaid tühisel määral energiaga laetud munarakke – kõik teised hävivad. Selleks kulub kolm-
kümmend kuni nelikümmend protsenti energiast, mida naine iga päev kulutab. Kui lubada sellel 
pidevalt välja valguda, siis kaotab naine kolmkümmend kuni nelikümmend protsenti oma elujõust. 
On aga võimalik transformeerida see siseelundeid, näärmeid, aju ning hinge toitvaks energiaks. 
 
PÕHIENERGIA JING 
 
Kõik me sünnime siia ilma energiast küllastatuna. Seda energiat nimetavad taoistid põhienergiaks 
ehk seksuaalessentsiks jingiks. Just nimelt jing on naise tootev ja loov energia, mis kulub muna-
rakkude tootmiseks, emaka vooderdamiseks, hormoonide eritamiseks ning naiseliku seksuaalener-
gia sünnitamiseks. Jing-energia küllastub õhust, mida me hingame, ja toidust, mida me sööme, 
ning võimaldab naise kehal anda oma munarakkudele elujõud, mis edastatakse tulevasele põlv-
konnale. 
Jing-energiat töödeldakse ümber ka siseelunditele minevaks elujõuks, mida nimetatakse qi’ks. 
Taoistid on kindlaks teinud, et jing-energia õige säilitamine ja taastamine võib tagada pika ja terve 
elu. 
Seksuaalne (taastootev) energia on ainus energiatüüp, mida on võimalik mitmeid kordi suuren-
dada. Kui tahame kaotatud põhienergiat säilitada või taastada, on seda kõige parem teha seksuaal-
energia abil, mida saab korduvalt kasutada ja muundada. Siis saab meil olema piisavalt energiat, 
mida on võimalik transformeerida qi’ks, sellest aga omakorda moodustub energiatüüp, mida ni-
metatakse sheniks, vaimseks energiaks. 
Sõnaga jing on seotud kaks gruppi arusaamu. 
1. Taastootev ehk loov energia. Jing kujutab endast ülimalt puhast substantsi, millega inimene 

sünnib. Seda nimetatakse põhienergiaks, sest see on kõigis keha funktsioonides väga tähtis. 
Kõik teised kehas paiknevad energiad sõltuvad jingist. See töötatakse ümber qi’ks ehk eluener-
giaks, millele tugineb keha elutähtsate organite tegevus. 

Jing-energia säilitamine ning taastamine ongi tao peamine eesmärk. Jingi varutakse kõigisse elus-
kudedesse, eriti neerudesse, spermasse ja munarakkudesse. 



2. Seksuaalessents. Jing kujutab endast suguorganite tekitatud energiat. Naisel on see munarak-
kude, meestel sperma energia. Jing on tihedam kui qi ja seepärast tsirkuleerib see kehas aegla-
semalt. Jing-energia liikudes elustuvad keha organid ja saavad toitu. 

 
EMOTSIONAALNE ENERGIAKULU 
 
Kui oleme veel noored ja terved, kulutame põhienergiat ehk jingi vabalt. See teenib meid truult 
umbes kahekümne neljanda eluaastani. Taoismis arvatakse, et iga inimene sünnib selliste voorus-
tega nagu õrnus, headus, auväärsus, ausus ja õiglustunne, aga kasvades kaotab sotsiaalse kesk-
konna mõjul suure osa neist omadustest. Ta hakkab elama pidevas stressis, tundes raevu, hirmu, 
rahutust ja teisi negatiivseid emotsioone. Järk-järgult õgib see tema põhienergiat, vähendab sek-
suaalsust ja loovust. Kahekümne neljandaks eluaastaks on meisse kogunenud palju stresse, millega 
kaasnevad emotsionaalsed läbielamised ja suur seksuaalne aktiivsus. Nooruspäevil nii kergelt 
käestlastud põhienergia hakkab transformeeruma negatiivseks energiaks, mis stimuleerib emotsio-
naalse kulu ning seksuaalse aktiivsuse suurenemist. 
Et negatiivsed emotsioonid hõlbustavad eluenergia väljavoolu ja röövivad meilt rohkesti seksuaal-
energiat, võime nende toimel kaotada kümme kuni kuuskümmend protsenti eluenergiat. Sel juhul 
ei jätku meil jõudu hinge ja vaimu ülesehitamiseks. 
 
NEGATIIVSETE EMOTSIOONIDE SUMMUTAMINE 
 
Inimesed suhtuvad negatiivsetesse emotsioonidesse nagu jääkenergiasse, millest on vaja ühel või 
teisel moel vabaneda. Et negatiivsed emotsioonid (negatiivne emotsionaalne energia ja seksuaal-
energia) on siiski meie eluenergia koostisosad, siis heidame nendest “jääkides” vabanedes eemale 
ka oma elujõu. Selleks, et rahuldada oma keha vajadusi, jätkame põhienergia kulutamist ning 
oleme neljakümneaastaseks saades sellest juba viiskümmend kuni kuuskümmend protsenti ära rai-
sanud. Kuuekümnenda eluaastani kulutame eluenergia jäänuseid, kuni oleme need ühel hetkel 
lõplikult ammendanud. 
Jäävuse seaduse kohaselt ei hävi energia, vaid muutub ühest olekust teise. Kui teie vabanete nega-
tiivsest energiast, visates selle endast ära, peab keegi teine selle vastu võtma. Teie viha pöördub 
lõpptulemusena taas teie juurde tagasi, ent veelgi jõulisemana, tuues enesega kaasa hirmu, kurbuse 
ja stressi. Seda kõike ei suuda te välja kannatada ning nii leiate uuesti mooduse, kuidas sellest va-
baneda. Negatiivsed emotsioonid jätkavad lõputult paljunemist ning see vähendab märkimisväär-
selt teie seksuaalset, loovat ja tasakaalustavat energiat. 
 
ELUENERGIA QI 
 
Kindlasti on tarvilik teada, kuidas muundada negatiivset energiat positiivseks energiaks ning hea-
deks tundmusteks. Alljärgnevalt saate teada, kuidas järk-järgult taastada kaotatud seksuaalset, loo-
vat ja taastootvat jõudu, avades teatud kanali, mis läbib teie keha. Kui olete selle kord avanud, ka-
sutades selliseid meetodeid nagu näiteks munasarjahingamine, võite lasta seal tsirkuleerida nii ne-
gatiivsel kui ka seksuaalenergial. Kui need kaks ühinevad ning koos ringlevad, muudab loomulik 
põlemisprotsess negatiivse energia eluenergiaks. 
On olemas ka teine moodus. Halva energia võib ümber kujundada positiivseks qi’ks. Viie ele-
mendi ühtimise meetod õpetab harmoniseerima erinevaid energiatüüpe nendega seotud elunditega. 
Tuntakse seoseid kuum/süda/kannatamatus/äkilisus; külm/neerud/hirm; soe/maks/raev; 



leige/põrn/rahutus; jahe/kuiv/kopsud/kurbus/mure. Märgates mõningate emotsioonide ilmumist, 
saame aimu negatiivse energia liikidest, mis mõjutavad elundeid ja võivad tekitada neis haigusi. 
Viie elemendi ühtimise meetodi abil võime vastu seista negatiivsele energiale, harmoniseerida 
seda ning muundada positiivseks eluenergiaks. 
 
QI-VARUDE TÄIENDAMINE SEKSUAALENERGIA ABIL 
 
Qi-varusid võib täiendada, transformeerides seksuaalenergia, mis tavaliselt kulutatakse armatsemi-
sele, taas qi’ks. See võib anda meile kolmkümmend kuni nelikümmend protsenti elujõudu. Seda 
aitavad teha tao raviva armastuse meetodid, nagu munasarjahingamine ja orgastiline ülespürgi-
mine. Mõlemad aitavad teil seksuaalenergiat korduvalt kasutada ning muundada selle qi’ks. 
 
QI ON HEA TERVISE VÕTI 
 
Tao õpetlased peavad qi’d hea enesetunde võtmeks. Ühtlasi annab hea enesetunne meile võima-
luse koguda veel enam qi’d ning kujundada selle ümber kõrgema tasandi energiateks, ehitada selle 
varal üles energeetilise ehk hingekeha ning toita oma surematut vaimu. Praeguse energia kuluta-
mise tempo juures pole meil selleks energiat. 
Meditsiinivallas on tänapäeval rohkesti meetodeid, mis aitavad meil eluenergiat ehk qi’d suuren-
dada. Need on massaaž, punktmassaaž, shiatsu, jin-shin-duo, jin-shin-zucu, taiji-quan, qigong, ter-
vislik toit, ravimtaimed, meditatsioon, jooga ning muu sellesarnane. Taoistid arvavad, et rikkali-
kem ja kättesaadavaim varu, mida võib qi’ks ja kõrgemateks energiateks ümber kujundada, on 
seksuaalenergia. 
Noortel inimestel on palju eluenergiat, aga nad ei tea, kuidas seda õigesse kohta suunata. Nad üri-
tavad liigset energiat võimalikult kiiresti põletada, kasutades narkootikume, alkoholi, sigarette ja 
teisi erguteid. Need stimulatsioonimeetodid võimaldavad kasutajatel esialgu kogeda kümne- või 
kahekümnekordset energia suurenemist, kuid need tõmbavad seda ära siseelunditest, näärmetest ja 
ajust, mistõttu energiatase alaneb. Kui inimene tahab veel kord kogeda kõrget energiataset, peab ta 
stimulaatorite juurde tagasi pöörduma, ent sedapuhku on tal võimalik haarata juba vähem energiat 
ning tekkiv kõrgtase pole enam see, mis enne. Siis suurendatakse doosi või hakatakse kasutama 
tugevamat stimulaatorit. Narkootikumid ei mõju madala energiatasemega inimestele, sest neil pole 
energiat enam kusagilt ammutada, kuid noored inimesed satuvad kergesti narkootikumide, seksi 
ning muude harjumuste meelevalda. Rikkalike qi-varude õige transformeerimine kõrvaldab vaja-
duse põletada energiat stimulaatorite või kõrge seksuaalse aktiivsuse abil. 
 
SEKSUAALENERGIA KUI LOOV JÕUD 
 
Seksiga tegelemise peamine funktsioon on saada järeltulijaid. Peale selle genereerime seksuaalse 
aktiivsuse korral alati palju eluenergiat. Kui saame tavalise orgasmi, väljub elujõud meist Univer-
sumisse. Kui õpime saatma orgastilist energiat sissepoole ja üles, aga mitte välja, jõuab see meie 
keha kõrgematesse keskustesse ja me tunneme veelgi suuremat naudingut, mis on tuntud kui kogu 
keha orgasm või elundite ja näärmete orgasm. Sellist kogemust ei saada tavalise orgasmi abil ku-
nagi. Nii võime seksuaalenergiat kujundada ümber eluenergiaks, suurendades ka oma üldist ener-
giapagasit. 
 



POSITIIVNE ENERGIA SUURENDAB LOOVAT SEKSUAALENERGIAT 
 
Tao õpetuse kohaselt jaguneb meie keha energia mitmeks tüübiks: positiivseks ja negatiivseks, 
seksuaalseks, eluenergiaks jne. Kõigil neil on väga erinev toime. Osates neid identifitseerida, 
võime neid juhtida, transformeerida negatiivsed energiad positiivseiks ning täiustada häid ener-
giaid, mis meile meeldivad. 
Kui negatiivsed energiad hävitavad meie elujõudu ja vähendavad seksuaalsust, siis heade oma-
duste suurendamine annab juurde ka loovat seksuaalenergiat. Orgastilise ülespürgimise meetodi 
abil ei kaota me orgasmi ajal seksuaalenergiat, vaid suuname selle eriliselt laetuna neid lisaener-
giaga. Kui mõne elundi tervis on taastatud esialgse tasemeni, siis hakkavad nad tekitama head 
energiat, mis avaldab mõju ka teistele organitele, tehes ka nemad terveks. 
 
VOORUSLIKKUS ON TAO RAVIKUNSTI ALUS 
 
Vooruslike omaduste kultiveerimine on tao ravisüsteemi alus. Kogu see süsteem tugineb armas-
tuse, rõõmu, headuse, õrnuse, austuse ja aususe energial. Tao  raviviisid peavad headust inimliku 
olemuse aluseks. Headus ei tugine neil mitte põrgu kartusele või hirmule pöörduda tagasi madala-
mate, loomalike olemisvormide juurde – taoistid usuvad, et teistele heategemine toob otsest kasu 
ka meile endile. See on väga lihtne kontseptsioon. Kui olete hea teiste vastu, siis olete hea ka oma 
maksa, headusega seotud elundi vastu. Põhiline idee seisneb sellest, et te teete teistele head nii-
sama palju kui iseendalegi ja üldsegi mitte karistusehirmust. 
“Raviva armastusega” tegeldes suuname seksuaalenergia taas oma elunditesse ja näärmetesse. 
Seda on meie väsinud kehal elujõu suurendamiseks hädasti vaja. Kvaliteetsema eluenergia aren-
damine aitab transformeerida kõike negatiivset – raevu, hirmu, kurbust ning masendust. 
 
RAHULDUST VÕIB SAADA NII ENERGIAT KAOTADES KUI OMANDADES 
 
Kui naine pole huvitatud lapsesaamisest, tugineb tema seksuaalne tegevus vaid naudingule. Taois-
tid eristavad kahte tüüpi rahuldust: üks on seotud energiakaotusega, teine selle omandamisega. 
Oleme juba kirjeldanud seda lühiajalist tugevat rahuldust, mida annavad inimesele narkootikumid, 
mis tõmbavad kiiresti inimese elunditest, näärmetest ja ajust elujõudu. See meenutab bensiinilõket, 
mis põleb intensiivselt, ent kustub kiiresti. Järjest suurenev soov kogeda seda intensiivset erutust 
sunnib inimest üha narkootikumide juurde tagasi pöörduma ning siseelunditest, ajust ja seljaajust 
järjest uut energiat nõutama. 
Mõningad meelelahutused pakuvad meile samuti rahuldust energiakaotuse arvel. Kui vaatame 
liiga palju televiisorit, kulub meie elundite energia tähelepanu koondamiseks. Seejuures kujutame 
endale ette, et tunneme end hästi, sest arvame end olevat lõdvestunud ja järelikult stressivabad. Me 
tunneme tõepoolest lõdvestust, ent need suured energiakulutused imetakse ära meie elunditest. 
Elunditele avaldatava surve tõttu tekib negatiivne energia ja kui me ei oska seda positiivseks üm-
ber kujundada, põhjustab see negatiivsete emotsioonide teket. 
Ehkki rahulik muusika võib aidata meil lõdvestuda ning tekitada harmooniatunde, sunnib tugev 
tähelepanu koondamine meie silmi, kõrvu ja närvisüsteemi kulutama energiat millelegi välisele. 
Selle tagajärjel hakkame kogu aeg otsima uusi laule, filme ja vaatemänge, sest sellised asjad ei ra-
hulda iial meie vajadusi, küll aga erutavad meid ning suurendavad vajadust stimulatsiooni järele. 
Mida rohkem me üritame ühte või teist meeleelundit rahuldada väliste vahendite abil, seda suu-
rema rahuldusevajaduse me neis tekitame. Meelelised vajadused ei lõpe iial. 



Taoistid suhtuvad siseelunditesse kui vanematesse, meeleelunditesse aga kui lastesse. Kui nad on 
eraldatud, pole mingit harmooniat, on vaid ebakõlad ning kasvavad vajadused. Inimesed üritavad 
leida õnne, rahuldust ja armastust väljastpoolt endid, tõeline õnn, rõõm ja rahuldus tulevad aga 
üksnes koos sisemise rahuga. 
Pöördudes enda sisemusse, ei hakka me pillama jõudu väljapoole ning võime sel kombel hankida 
lisaenergiat. Seksuaalenergia sissepoole suunamine ning sellest tulenev sisemine orgasm kujutavad 
endast esimest sammu teel energia omandamise kaudu saadava rahulduse poole. Kui teil on juba 
rohkem seksuaalenergiat, muutuvad teie elundid märksa tugevamaks ning on võimelised ise mee-
leelundeid rahuldama, ilma et selleks oleks vaja väliseid stiimuleid. 
 
KÕRGEM ORGASM 
 
Tavalise orgasmiga kaasneb energiakaotus. Me tunneme rahuldust, ent pillame seejuures elujõudu. 
Tao aga õpetab elundite ja näärmete energiat ning seksuaalenergiat ühte sulatama, mis annab 
lõpptulemuseks orgastilise energia. Seda õpitakse sissepoole suunama ja korduvalt kasutama, suu-
rendades nii selle hulka ning puhastades seda. Õpingute algul harjutatakse munasarjade energia 
korduvat tsirkuleerimist. Esialgu on raske säilitada energiat enese sees, aga olles omandanud 
võime seda kontrollida, hakkate kogema uut, kirjeldamatut rahuldust, mida nimetatakse kõrge-
maks ehk pikaajaliseks orgasmiks. 
Kõrgema orgasmi kultiveerimist võib võrrelda kümne tuhande jala kõrguse mäe otsa ronimisega. 
Tavalise orgasmi korral jookseme tuhat jalga üles, seejärel aga tuleme alla, et üritada homme 
joosta jälle tuhat jalga. Paljud inimesed nõndaviisi teevadki, jõudes parimatel päevadel kahe tu-
hande jala kõrgusele. Tundmused piirduvadki sel juhul suguelundite rütmilise pulseerimisega, lõd-
vestatust võib tunda kogu kehaga, energia läheb kosmosesse kaotsi ning keha ei saa seda enam 
iialgi tagasi. Kõrgem orgasm läheb iga korraga aina edasi ja edasi. Kümne tuhande jala kõrguse 
mäe otsa ronides läbite esmalt tuhat jalga, seejärel puhkate, panete laagri üles ja veedate seal öö. 
Järgmisel päeval ronite kõrgemala ja panete taas laagri püsti. Nõnda talitate seni, kuni olete jõud-
nud tippu, kus kohtate hoopis uutmoodi rahulduse kuningriiki.  
 
MIDA KUJUTAB ENDAST MUNASARJA KUNG-FU? 
 
Esialgu nimetati naistele mõeldud tao seksuaalseid harjutusi munasarja kung-fu’ks. Mõningatele 
osalejatele tundus, et see meenutab liiga palju võitluskunste. Kung-fu tähendab intensiivset tööd. 
Munasarja kung-fu eeldab jõudu ning võimeid, mis on antud oma keha ja seksuaalelu käsutusse. 
Tao ravisüsteemi munasarja kung-fu treeningutes õpitakse omandama, suurendama, koguma ja 
muundama seksuaalenergiat. Koguda kehasse energiat, teadmata, mida sellega teha, on ohtlik. 
Mõned süsteemid soovitavad sellest aeg-ajalt ühtede või teiste meetodite abil vabaneda. Selleks 
otstarbeks sobib ka energiat väljalaskev orgasm. Tao ravisüsteem aga tugineb mikrokosmilisele 
orbiidile, mille abil võib lasta energiat kehas tsirkuleerida. Lõpuks koguneb see naba juures ole-
vasse ohtusse tsooni, kust seda saab korduvalt kasutada ja kõrgemateks vormideks transformee-
rida. 
 



NAISE SEKSUAALENERGIA 
MUNASARJAD KÄTKEVAD ELUENERGIAT 
 
Nagu juba varem öeldud, annab jing ehk põhienergia naisele elujõu, mis paikneb suuremalt jaolt 
munasarjades. Just siin luuakse hormoonid, mis annavad vormi naise rindadele, häälele ja muule 
säärasele. Munasarjad toodavad pidevalt seksuaalenergiat. Nn munasarjahingamine vabastab selle 
ning annab võimaluse koguda niisugust energiat, millel on (aktiivsed) yang-omadused. Pärast 
ovulatsiooni ning enne menstruatsiooni on see märksa mõõdukam, sest selle toime muutub yangist 
yiniks (passiivsus). Omandamise ja transformeerimise vaatenurgast on energia selles menstruaal-
tsükli staadiumis kõrgeimal arenguastmel. 
Praktiseerides munasarjahingamist iga päev, võite neelata ja säilitada eluenergiat, mis vastasel kor-
ral oleks menstruatsiooni ajal kaotsi läinud. Selle protsessi tulemusena muundatakse  seksuaal-
energia qi’ks. Seda meetodit kasutavad naised märkavad sageli menstruatsiooni lühenemist ja 
spasmide nõrgenemist. Pikaajalise harjutamise korral võivad menstruatsioonid sootuks lõppeda, 
sest kogu seksuaalenergia transformeeritakse kõrgemaks eluenergiaks. 
Menstruatsioon võib ära jääda ka muudel põhjustel, nagu dieedi, depressiooni, emotsionaalse 
stressi, raseduse, sünnitamise või menopausi puhul. Et funktsioneeriv keha võtab energiat kõigist 
käepärastest allikatest, on sellistel juhtudel vaja lisaenergiat, mida peab alati varuks olema. Rin-
naga toitval emal näiteks pole menstruatsiooni, sest veri, mis tavaliselt osaleb menstruatsioonis, 
suundub rindadesse ning saab seal piimaks. Menstruatsioon algab taas, kui rinnaga toitmine lõpe-
tatakse. Menstruatsioonid katkevad ka tugevasti treenivatel sportlastel, sest kogu nende energia 
kulub füüsilisele tegevusele. Tasub mainida sedagi, et pärast menopausi harrastavad paljud naised 
väga aktiivset ja tervislikku eluviisi ning teevad ka edukat karjääri, sest nüüd kasutab nende keha 
seda energiat, mis enne kulus menstruaaltsüklite “subsideerimiseks”. 
Tuleb mõista, et menstruatsioon on laste sünnitamise teenistuses. Energia, mis jääb selleks otstar-
beks kasutamata, ent säilitatakse tänu munasarjahingamisele, muutub keha elujõu osaks ja piken-
dab niiviisi noorust. Kõrgemateks vormideks transformeeritud energia võib suurendada naise elu-
list potentsiaali ning vaimset energiat. Pealegi võib menstruatsiooni vajaduse korral alati tavalisel 
kujul taastada.  
 
MUNASARJADE ENERGIA ARENDAB KÕRGEMAT TEADVUST 
 
Harjutustele, mis kujundavad seksuaalenergia ümber qi’ks, tuginevad vaimsed harjutused, mille 
abil qi muundatakse sheniks – puhtaks vaimseks energiaks. Eespool kirjeldatud siseelundite nega-
tiivsetest emotsioonidest puhastamise protsessi nimetavad taoistid sisemiseks alkeemiaks. Kui teie 
elundid on puhtad ja terved ning te olete omandanud oskuse transformeerida seksuaalenergiat 
elujõuks, võib alata vaimne areng. Sel tasandil kasutatakse munasarjade toodetud energiat taoistide 
arusaama kohaselt “iseenda sünnitamiseks”. Selle abil arendatakse vaimset keha, mille kaudu jõu-
takse kirgastumiseni. 
 
MUNASARJADE ENERGIA ON PARIM KOSMEETIKA 
 
Munasarjad annavad seksuaalse erutuse ajal ära suure hulga energiat. Sedasama teevad ka paljud 
teised elundid, nagu maks, põrn, süda, kopsud ja aju, samuti näärmed – käbikeha, hüpofüüs, hark-
nääre, kilpnääre, neerupealised. Kõik need energiad segunevad ja moodustavad seksuaalenergia – 
kõrglaetud jõu, mis viib meid orgasmipunktini. Just nimelt selles punktis peame ületama oma 



harjumuse saada energiakaotusega naudingut. Munasarja kung-fu harjutuste abil võime kujundada 
nimetatud jõu ümber kõrgema tasandi energiaks, suunates selle mööda selgroogu ajju. Et seksuaal-
energia on erutuse ajal olemuselt yang (aktiivne), siis võite niiviisi elavdada oma närvisüsteemi, 
suurendada mälu mahtu ning jääda terveks ja nooreks. Seda meetodit õpetasid tao targad keisrin-
nadele ja imperaatorite armukestele, andes neile naistele võimaluse säilitada kaua oma seksuaalset 
aktiivsust, ilu ja tervist. Paljud tao naised peavad neid harjutusi parimaks kosmeetikaks. 
 
NAISE SEKSUAALELU KESTUS 
 
Hiina ajaloos on naiste seksuaalsetest elamustest väga vähe kirjutatud, ehkki on säilinud meediku 
ja vaimse õpetaja Su-Nu märkmed. Nendes on üksikasjalikult kirjeldatud naiste reaktsioone os-
kuslike armukeste tehtule. On teada seegi, et budistlike kloostrite nunnad sooritasid harjutusi, 
mille tulemusena lõppesid nende menstruatsioonid. (Neid võtteid nimetati “Punase draakoni tap-
miseks”). Mõned tao õpetajad soovitavad naistel lõpetada seksuaalelu pärast neljakümnendat elu-
aastat, sest keha on siis laste sünnitamisest väsinud. Tänapäeva tao ravisüsteemi järgi võib muna-
sarja kung-fu’d harrastav naine jätkata seksuaalset aktiivsust nii kaua, kui ta seda soovib, sest 
energia ei lähe selle tõttu kaotsi, vaid tänu seksuaalenergia transformeerimisele tuleb seda koguni 
juurde. 
 
TÕELINE NAUDING SEISNEB ELUNDITE ORGASMIS 
 
VÄLINE ORGASM. Tavaliselt seisneb orgasmitaju tupe, munasarjade ja emakakaela pulseerimi-
ses. Tao ravisüsteemi kohaselt saab genitaalne orgasm teoks üksnes alumises keskuses, suguelun-
dite piirkonnas ning voolab välja, mistõttu seda nimetatakse väliseks orgasmiks. See ei kesta kaua, 
ent selleni jõudmiseks vajab naine palju aega. 
SISEMINE ORGASM. Sisemine ehk elundite ja näärmete orgasm on pikaajaline. Partner peab 
stimuleerima naist nii, et orgasm suunduks sisse ja ülespoole, staadium staadiumi, elund elundi 
järel. Sel kombel võivad orgastilised tundmused olla tunduvalt tugevamad, ent nende tegelik inten-
siivsus sõltub vilumusest. Suunates pulseeringud elunditesse, avatakse orgasmile uus piirkond, 
millest naine varem midagi ei teadnud. 
Tavalise seksuaalse tegevuse juures on lihased pingutatud ning näärmete eritised voolavad välja, 
ühes sellega aga heidetakse ära ka nende seksuaalenergia. Seda tüüpi orgasm on lühiajaline: kui 
energia on välja voolanud, on reis lõppenud. 
Sisemise ehk elundite orgasmi korral pääseb nauding mõjule kõigi elundite ja näärmete, kogu när-
visüsteemi kaudu, kutsudes neis esile värina ning täites need seksuaalsest, loovast ja taastootvast 
energiast pärineva elujõuga. 
 
KES VASTUTAB MEIE ORGASMI EEST? 
 
Paljud naised, kellel on seksuaalseid kogemusi, pole võimelised saama orgasmi. Sageli süüdistab 
naine partnerit, et too ei suuda teda orgasmini viia, sest tema seemnepurse jõuab kätte liialt kiiresti. 
Seks on siiski kahe inimese asi ning hormoonide harmoonia tuleb saavutada nende mõlema ener-
gia abil. 
 



HEAD SEKSUAALSUHTED NING KOLM SEKSUAALENERGIA TASANDIT 
 
Selleks, et saavutada häid seksuaalsuhteid, peavad mõlema partneri energiad olema ühel ja samal 
tasandil: mõlemad peavad füüsiliselt ja vaimselt terved, nende vaimne tasand aga peab olema ühe-
sugune. Kui need kaks inimest ühtivad, sulavad nende füüsiline, emotsionaalne ja lõpuks ka 
vaimne energia üheks tervikuks. 
 
FÜÜSILINE TASAND 
Väga oluline on end seksuaalühte eel õigesti häälestada. Naised erinevad energiataseme poolest 
üksteisest väga tugevasti. Munasarjahingamise ja orgastilise ülespürgimise harjutamine tugevda-
vad naise tuppe ning saadavad tema suguelunditesse qi-voolu. Paljud naised, kes ei treeni oma ala-
keha – munasarju, emakakaela ja tuppe, kaotavad qi’d ja nende lihaste toonus alaneb. Selle taga-
järjel voolab energia välja ning jätab suguelundite piirkonna külmaks. Nende  menstruatsioonid 
võivad ilmuda ootamatul ajal. Neid võivad vaevata menstruatsioonieelne sündroom, pea- ja alakõ-
huvalud ning meeleolulangused, mis kõik kokku vähendavad nii seksuaal- kui ka üldist energiat. 
Orgasmini jõudmiseks läheb neil märksa rohkem aega kui mehel. Et jäävesi keema hakkaks, kulub 
rohkem soojust, samamoodi  läheb partneril palju aega, et erutada naist, kelle suguelundite piir-
kond on külm. Kui mehel on madal tulise yang-energia tase, siis ei suuda ta “jääd sulatada” ega 
naist keemispunktini viia. 
Meestele on seksuaalenergia korduv tsirkuleerimine ääretult oluline. Tao õpetuses leidub harjutusi, 
mille abil saavutatakse mehe seksuaalenergia korduvkasutamine ning tema seksuaalse potentsiaali 
suurendamine. 
 
EMOTSIONAALNE TASAND 
 
Kui mees ja naine esimest korda kohtuvad, tekib nende vahel tihti mingi seletamatu tõmme. Põh-
juseks võib olla see, et neil mõlemal on sel hetkel kõrge energianivoo ning emotsionaalne ja 
vaimne tase. Neid tõmbab teineteise poole otsekui magnetiga. Mõnikord kulutatakse pärast abiel-
lumist perekondlike lahkhelide ja stresside toimel energiad ära ja magnetilised jõud vähenevad, nii 
et abikaasade vahel pole enam mingit tõmmet – mees ja naine muutuvad teineteisele võõraks. 
Paljud inimesed on hakanud tegelema nn mikrokosmilise orbiidiga ja tao armastuse saladustega, 
parandanud oma toidusedelit ning võtnud kavva regulaarseid harjutusi suurendamaks oma roman-
tilisi jõude ning saamaks tagasi lähedasi suhteid ja intiimseid tundeid. Selle tulemusena on neil 
märksa kergem orgasmi saada. 
 
VAIMNE TASAND 
 
Kui partnerid leiavad aega koos mediteerida, kui nad istuvad teineteise kõrval või puudutavad tei-
neteist, pannes peopesad vastamisi, võivad nad tunda partneri energiat. Armsamaga võib energiat 
vahetada isegi sel juhul, kui tema energia on nõrk ja ta ei oska seda juhtida. Te võite ta haarata 
oma mikrokosmilisse orbiiti, tema aga võib teha sama teiega, nii et teie energiad segunevad. 
Kui partner on halvas tujus, võite teda aidata, saates talle oma “naeratuseenergiat”. Olles õppinud 
viie elemendi ühinemist, saate tema negatiivsed emotsioonid endasse võtta, üles sulatada, seejärel 
aga talle head elujõudu tagasi anda. Sedasama saab tema teha teile. 
Head seksuaalsed suhted kätkevad palju muidki faktoreid, ent neil peab olema hea algus – midagi 
hea veini taolist. 



 
TAO MEDITATSIOONI EESMÄRK 
QI AVASTAMINE 
 
Juba väga ammu on kindlaks tehtud, et tao peensuste ning mehe ja naise olemuse jälgimiseks on 
kõige parem rahustada mõistust isteasendis mediteerides. Just nimelt isteasendis meditatsiooni abil 
avastatigi qi-peenenergia, mis voolab meie sisemuses. Teed, mida mööda qi kehas liigub, vastavad 
inimkeha meridiaanide süsteemile. 
 
KEHA KOOSNEB KOLMEST OSAST 
 
Isteasendis meditatsiooni abil jõudsid esimesed taoistid pikkamööda arusaamisele, et keha koos-
neb kolmest osast: füüsilisest, hinge- ja vaimukehast. 
Erinevalt teistest Aasia meditatsiooni traditsioonidest, mis püüavad kultiveerida füüsilise keha 
arendamise abil hinge ja vaimu, pidasid vanad taoistid kõiki kolme keha võrdselt tähtsaks. Nad 
leidsid võimaluse pääseda teadlikult ligi vaimsetele valdustele ja pöörduda sealt tagasi füüsilisse 
maailma, et olla selles loovalt aktiivne. 
 
FÜÜSILISE KEHA ARENDAMINE 
 
Inimesed, kes on tao ravisüsteemis uustulnukad, võtavad kõigepealt käsile laia diapasooniga har-
jutused. Nende abil arendavad nad oma füüsilise keha efektiivseks ja terveks organismiks, mis 
võimaldab neil rahulikult, pinge- ja stressivabalt elada. esimese tasandi eesmärk on teadvustada 
oma füüsilist keha ning selle energeetilisi suhteid ümbruse ja teiste inimestega. Sellel tasandil 
õpitakse ennast ravima, tundma qi-energia voolu ja suunama seda mööda keha meridiaanide süs-
teemi (meditatsioon “Mikrokosmiline orbiit”). Mida tervem on keha, seda enam qi’d suudab ta 
toota ning vaimseks energiaks ümber kujundada. Harjutades qi vaimseks energiaks muundamist, 
õpime “sünnitama iseennast” ning ülendama oma hinge ja vaimu. 
Tao süsteemi esimesel tasandil praktiseeritakse meditatsioone “Mikrokosmiline orbiit”, “Kuus ra-
vivat heli”, “Sisemine naeratus” ja “Viie elemendi ühtesulamine” ning taiji-qigongi meetodeid. 
Sedamööda, kuidas õpime oma füüsilist keha teadvustama, muutuvad meile kättesaadavaks 
märksa kõrgemad energiatasandid, mida on vaja, et juhtida ja muundada seksuaalenergiat seemne 
ja munasarja kung-fu abil. 
 
“SÜNNITADA ISEENNAST”, SEE TÄHENDAB ARENDADA OMA HINGEKEHA 
 
Tao meditatsiooni eesmärk on “sünnitada iseennast”, see tähendab äratada endas see osa, mis tajub 
ümbrust ning tegutseb vabana hariduse, ühiskonna ja karma piirangutest. “Enda sünnitamine pole 
sümboolne või poeetiline metafoor, vaid reaalne energia ümberkujundamise protsess, mis viib 
peenkeha formeerumiseni ning annab võimaluse arendada mõistust, tundeid ja tahet. 
 
MEHE SEKSUAALENERGIA PEITUB SEEMNES 
 
“Ei mingid ravimid, toit ega muud päästevahendid suuda pikendada inimese elu, kui ta ei mõista 
ega praktiseeri seksuaalenergia harmooniat.” 
Pien-zi, keisri arst. 



 
Hiina ajaloo kaheksa tuhande aastase ajaloo vältel hoiti kiivalt saladuses seksuaalse kung-fu mee-
todit, mis võimaldas säilitada suguakti ajal seemnevedelikku. Esialgu praktiseerisid seda ainult 
keiser ja tema lähikondlased, kes õppisid seda õukonna juures olevatelt tarkadelt. Neil  kaugetel 
aegadel kinnitasid teadjad, et see meetod on inimkonnale suurim kingitus. Keisril oli vaja vältida 
jõuetust ja haigusi, vääralt õpetatud valitsejad kaotasid kiiresti nooruslikkuse ega suutnut täita oma 
naiste ja liignaiste soove. Aristokraatlikes perekondades andis isa selle teadmise edasi ainult ühele 
pojale – naised ja teised pereliikmed jäid teadmatusse. 
Seksuaalne kung-fu võimaldab mehel säilitada mõningaid keha sekreete, mis kogunevad ja tsirku-
leerivad kõrgemates keskustes ja kujutavad endast unikaalse energia allikat. Selle biokeemilise 
energia kadu on võimalik vältida, hoidudes seemnepurskest. Seejuures ei maksa seemnepurskest 
hoidumist segi ajada orgasmi takistamisega. Seksuaalse kung-fu meetod võimaldab saada kõrge-
mat orgasmi, mis kestab suguakti ajal pikka aega. Saladus on lihtne: orgasmi ajal ei kaotata seem-
nevedelikku. 
Kontrollides mõningaid alakehalihaseid, kõõluseid ja sidemeid ning lastes genitaalides tekkival 
rõhul levida üle kogu keha, õnnestub seemnevedelikku kinni hoida. Sel ajal tunneb inimene erilist 
rahuldust. Rõõmu, mida valmistab selline armastus, pole võimalik võrrelda tavalisest füüsilisest 
naudingust saadavaga – see on nii võimas, et põhjustab sageli hingelist kirgastumist. 
Nimetatud meetodi omandanud inimene tunneb oma seksuaalsusest niisugust rahuldust, et see on 
tema elus omamoodi seksuaalne revolutsioon. Armastajapaar muutub otsekui mootoriks, mis too-
dab tohutu hulga energiat. Seda võtet kasutades võib inimene tegeleda armastusega tunduvalt sa-
gedamini kui varem, raiskamata seejuures energiat ja tugevdades oma tervist. Seksuaalne kung-fu 
stimuleerib tähtsate hormonaalsete sekreetide tootmist, selle asemel, et neid kulutada, nagu see ta-
valiselt ejakulatsiooni ajal aset leiab. 
Kõik inimese elulised funktsioonid saavad uut energiat. Reaalne seksuaalne rahuldus ei seisne 
mitte selles, et elu meist välja voolab. Selle asemel tuleb õppida tajuma nimmepiirkonna kaudu 
kulgevaid eluhoovusi. Keha täieneb energia “sissepritsimise” abil: seksuaalsetest keskustest suu-
natakse energia kõrgematesse organitesse, nagu südamesse ja ajju. Elujõu täienemise protsess lõ-
peb partnerite energiavahetusega meditatiivse lõõgastuse ajal, mis järgneb selle seksuaalse super-
laengu loomisele. 
Võimas seksuaalse elujõu vabanemine ja jaotumine ongi inimliku armastuse põhiline tugipunkt. Et 
seda dünaamilist energiat äratada, tuleb tunnetada jõudu, mis seisab inimese bioloogilise ja vaimse 
evolutsiooni taga ning mida tuntakse kundalinina. 
 
SEKSUAALSE ELIKSIIRI EBATAVALINE JÕUD 
 
Idamaa targad teadsid juba ammustel aegadel, kuidas seemnepurset vältida. Nad kõik tunnistasid 
suguakti erakordset tähtsust: armastuse ja õige treeningu korral võib see äratada keha ja mõistuse 
uinuvaid jõude. Närvi- ja endokriinsüsteem alluvad eriti hästi kõikvõimalikele parandamistele. Su-
guaktile on alati omistatud ravivat toimet, kuid tao õpetlased püüdsid väljuda tervendamise piiri-
dest ja leida selles aktis füüsilise surematuse alust. Tekkisid paljud koolkonnad, kes soovitasid 
mitmesuguseid salapäraseid seksuaaleliksiire. 
Need, kes täielikult mõistavad tavalist ejakulatsiooniga seksi, teavad, et see kasutab olulisel määral 
iga nääret ja elundit. Ejakulatsiooni korral väljub elu sisemine rõhk kehast, jättes inimesse mõni-
kord ainult sellise hulga elujõudu, millest piisab ajalehe kokkupanemiseks, toidu seedimiseks ja 
psühhiaatri juurde minekuks. 



Targad olid arvamusel, et üks tilk seemnevedelikku on eluenergia poolest võrdne saja tilga verega. 
India pühamehed rääkisid kogu aeg amritast, elueliksiirist, noorendavast vahendist, mis tekib ini-
meses seemnepursketa suguaktide ajal. Et toota seda eliksiiri, mida võidakse nimetada ka kõrge-
maks hormonaalseks nõreks, on vaja kasutada seksuaaltehnikat, mis takistab seemnepurset ja või-
maldab niiviisi kehal jõuda üha kõrgematesse ja kõrgematesse energeetilistesse seisunditesse. 
Kui inimene säilitab sperma ja juhib selle energiat, mida ta on oma kehasse kogunud, võivad tal 
areneda ebatavalised anded, sealhulgas tervendamis- ja selgeltnägemisvõime. Paljud targad kinni-
tavad, et kui suudaksime säilitada neid vedelikke kogu elu, ei laguneks meie keha pärast surma. Ka 
kristlikud, budistlikud, muhameedlikud ja taoistlikud pühakud on kasutanud “imesid” demonstree-
rides energiat, mida kätkeb seeme. 
Nii mõnedki esoteerilised sektid on soovitanud juua seksuaalse võimekuse ja kehalise tervise pa-
randamiseks seemnevedelikku. See on sama arukas kui vitamiinide kasutamine. Teaduslik analüüs 
on näidanud, et sperma sisaldab vitamiine, mineraale, mikroelemente, hormoone, valke, ioone, 
fermente ja teisi elutähtsaid aineid. Kuid seemnevedelikul on veel üks omadus, mida teadlased ei 
suuda analüüsida ja mis on tähtsam kui igasugused vitamiinid. Seda omadust võiks nimetada elu-
jõuks. Kuigi mingid teaduslikud aparaadid seda ei registreeri, pole see pelgalt kujuteldav, sest 
eristab elavat surnust. Ženšennijuur on teine näide niisuguse loodusliku substantsi kohta: keemili-
sel analüüsil ei ilmuta see mingeid erilisi omadusi, kuid on laialt tuntud elujõu taastamise vahend. 
Suguakt on võimas tervendav ja toniseeriv jõud, sest selle puhul kasutatakse ühekorraga inimese 
elujõude, mis on tunduvalt võimsamad kui ravimtaimed ja arstirohud. 
Hiina aristokraadid ja asjatundjad, kes otsisid sügavamat rahuldust, tundsid kunsti suunata seem-
nevedeliku energia ajju ja keha elutähtsatesse keskustesse. Paljud mehed peavad seksuaalseid ah-
vatlusi elus nii tähtsaks, et raiskavad rõõmuga seemet, muutudes oma naudingute ohvriks ja tead-
vustamata, kuidas see mõjub nende tervisele. Nad ei tea, et on olemas ka alternatiiv. 
Sagedaste seemnepursete puhul saab eluenergia lõpuks otsa. Liiderdajad kaotavad kiiresti elujõu 
varusid, nende nägemine nõrgeneb ja juuksed langevad välja – nad vananevad enneaegu. Esialgu 
ei tunne nad kurnatust, kuid aastatepikkuse kuritarvitamise järel hakkavad nende võimed ähvarda-
valt vähenema. Kui sugunäärmete eritisi regulaarselt raisatakse, siis ruineeritakse keha tervis lõp-
likult: loomingulised ja seksuaalsed võimed käivad alla ning haigustele vastupanu võime väheneb. 
Kaotatud jõu taastamiseks püüavad seemne raiskajad tuge otsida vahenditest, mis suurendavad 
seksuaalset tundlikkust. Need ained, mida ohjeldamatult kehasse pumbatakse, võivad ajutiselt 
aidata. Inimene püüab oma nõrgenenud potentsi kompenseerida ka raha ja poliitilise võimuga. 
Vaimselt arenenud ning armastavatest sugulastest ja sõpradest ümbritsetud inimesel võib elujõu 
kaotuse tunne olla küll nõrgem, aga kui seda imelist energiat raisatakse vahetpidamata, on allakäik 
vältimatu. Seedeelundid ei suuda omastada toidust nii palju energiat, et korvata rohketest ejakulat-
sioonidest tingitud kaotusi. 
Seksuaalenergia täiustamise tao meetod toob hormoonid, valgud, vitamiinid, fermendid, mineraa-
lid ja seemneenergia kehasse tagasi, nii et inimene võib nautida imelist seksuaalelu, head tervist, 
sisemist tasakaalu ja vaimse teadlikkuse suurenemist. 
Tao armukunst stimuleerib erakordselt kõrgekvaliteediliste hormonaalsete ainete tootmist. Inimene 
võib näiteks õppida saatma suguakti ajal energiat sisesekretsiooninäärmetele. Energiast küllastatud 
näärmed suurendavad eritatava nõre hulka ja parandavad selle kvaliteeti. Kogenud inimestel saa-
davad toodetavad hormoonid ebatavalisi omadusi. 
Seksuaalse kung-fu meetod võimaldab inimestel genereerida ja ladustada rohkem närvi- ja hormo-
naalenergiat, kui ta igapäevaeluks vajab. Seda ülemäärast elujõudu saab suunata mööda kanaleid 
keha tugevdamiseks ning vaimsete ja religioossete võimete suurendamiseks. Tihedas embuses ole-



vate armastajate yin- ja yang-peenenergia kontsentreeruvad ning liiguvad keerisena suguelundite 
piirkonnast peani, jäädes lõpuks alatiseks pähe. 
 
MIKS HOITI SEKSI JUMALIKKU JÕUDU SALADUSES? 
 
Inimkond on lõpuks tunnistanud, et loodusressursse on vaja hoida – vastasel juhul tarvitame kõik 
ära ja järgneb häving. Värsket vett, mulda, metsa ja kütusevarusid tuleb säästa: toitu on vaja toota 
efektiivsemalt, ehitus ja transport peavad käima kadudeta. Me oleme juba ammendanud suure osa 
planeedi rikkustest. 
Kui loodusressursside säästmise vajadust mõistavad kõik, siis vähe on neid, kes mõtlevad oma 
isikliku eluenergia säilitamisele. Inimese seemnes oleva energiavaru hoolikas hoidmine on arukas 
energeetikaprogramm, ent see aspekt on jäänud ekspertidel kahe silma vahele. Üks põhjus on see, 
et ei tunta minevikus kasutatud salajasi meetodeid. Taoistlikud õpetajad kogusid sellekohaseid 
teadmisi tuhandete aastate vältel, otsides pingsalt mateeria elustamise salajasi printsiipe. Nad aval-
dasid need võimsad saladused ainult väljavalitud õpilastele, kes olid tõendanud oma ustavust pika-
ajalise ennastohverdava teenimisega. Miks pidasid õpetajad vajalikuks oma teadmisi masside eest 
varjata? 
Lääne inimesel pole sellise salatsemise põhjust kerge mõista. Massiteabevahendid on kujundanud 
arusaama, et iga inimese asjad lähevad korda ka teistele: kõike seksuaalelusse puutuvat ahmitakse 
endasse järjest ahnemalt. Reklaamitootjad kinnitavad, et ei ole võimalik müüa midagi, kui selles 
pole seksi. Selline hoiak on muutnud seksi laiatarbekaubaks, mida ei saa enam igapäevaelus prak-
tiseerida kõrgeima tasandini arendatud intiimse naudingu allikana. Tänapäeval seksi lihtsalt tarbi-
takse ja heidetakse see siis kõrvale, kui partneri noorus või uudsus on kadunud. Isegi Hiina keisrite 
ja aristokraatide haaremites elasid naised paremini kui meie päevil: neile oli vastutasuks seksuaal-
teenuste eest tagatud vähemalt materiaalne heaolu. Ühiskond seadis küll mehe naisest kõrgemale, 
kuid naise seksuaalne energia pälvis tänu oma tervendavatele omadustele siiski austust ning seda 
peeti mehe vaimse arengu hädavajalikuks vahendiks.  
Tao ajaloos räägitakse naisest, kes õppis oma seksuaalenergiat muundama ja armukese yang-ener-
giaga vahetama ning saavutas selle abil surematuse. Temast sai vana-aja keisrite armunõuandja. 
Eespool oli juttu ka ühest õukonnaneiust, kes sai pärast keisri surma 690. aastal keisrinnaks. Keis-
rinna Wu, keda peeti armukunsti vallas suureks asjatundjaks, juhtis riiki targalt mitme aastakümne 
jooksul kuni surmani välja. 
Iidsed tao õpetajad olid teadlased ja looduseuurijad, kes tegid rohkesti avastusi meditsiinivallas, 
keemias, bioloogias, navigatsioonis ja paljudes teistes teadusvaldkondades, kusjuures nii mõnedki 
saavutused jäid läänes tundmatuks veel kahe tuhande aasta jooksul. Nad ei hoobelnud nende võim-
sate teadmistega ning saladuse hoidmiseks oli toona ka küllalt põhjust: tuli karta salajastes print-
siipides peituvate ülijõudude ebaõiget kasutamist ja õpetuse moonutamist. Hiina maapiirkondades, 
mis olid sel ajal tunduvalt vähem asustatud, võis esoteerilisi teadmisi valdav inimene hõlpsasti 
saada juhiks või kuningaks, sõdur aga võis seda jõudu kasutada vaenlase hävitamiseks. 
Seepärast pidasid tao õpetajad oma teadmiste laialdast levitamist ohtlikuks ning andis neid enne 
surma edasi ainult valitud õpilastele. Garanteerimaks, et salajasi vormeleid ei kasutata egoistlikel 
eesmärkidel, edastasid õpetajad sageli igale õpilasele ainult osa õpetusest. Ainult siis, kui õpilased 
ühinesid ja õpetust koos kasutasid, avanesid selle piiritud võimalused. Kui keegi üritas egoistlikel 
eesmärkidel oma teadmisi salastada, jäi tervik kättesaamatuks. 
 



KAS MAKSABKI SALADUST AVALDADA? 
 
Tao õpetajate arvates on inimeste elutingimused muutunud sedavõrd halvaks, et oleks lausa kuri-
tegu jätta inimsugu ilma suutest elujõu täiendamise võimalustest. Kui inimrass ei õpi kiiresti pa-
remini kasutama oma eluenergiat, saavutamaks harmoonilisemat seisundit, siis ootavad teda ees 
erakordselt suured raskused, kui mitte täielik väljasuremine. 
Tänapäeval on Hiinas seadusega keelatud hoida tervendamismeetodeid saladuses: igaüks peab 
avaldama oma teadmised, mis võivad aidata kaasa üldisele heaolule. Varem hoolikalt varjatud 
õpetused, nagu ravimtaimede, juurte, mineraalvete, puukoore, muda, lillede, vääriskivide, mür-
kide, jooga ja meditatsiooni kasutamine, hakkavad varsti teenima kõiki. 
Taoistlike seksuaalsaladuste avaldamine on panus üldisesse inimkultuuri, ent selleks, et see inim-
konnale reaalset mõju avaldaks, võib kuluda veel palju aega. 
 
Indias kutsutakse tantristlikeks tõekspidamisi, mis näevad seksuaalsuses ka midagi muud kui las-
tetegemise vahendit või piiratud seksuaalseid naudinguid. Eristatakse hinduistlikku ja budistlikku 
tantrismi, kusjuures pole selge, kumb on vanem. 
Hinduism ei tee erilist saladust sellest, et kasutatakse ka tegelikke seksuaalseid riitusi, osa budiste 
aga väidab, et seksuaalsel temaatikal on budismis üksnes sümboolne tähendus, ilma et sel tegeliku 
seksiga mingit pistmist oleks. 
Seksuaalsus ongi budismis tõusnud hämmastavale filosoofilis-sakraalsele kõrgusele, nii et maine 
seks näib tõesti olevat väga kaugel all, kuid see on siiski olnud aluseks ning budismiski  on kasu-
tatud rituaali osana tegelikke suguühteid. Kes vastupidist väidavad, need kas ei tea, kuidas asjad 
on, või peavad mingil põhjusel vajalikuks oma teadmisi varjata. 
Nii on kirjutanud tantraguru Valev Mirtem, kelle sulest pärinevad kaks järgmist artiklit. 
 
 
KAS TANTRA SOBIB MEIE MÕTTELAADIGA? 
 
Praeguses New Age’i kirjanduses nimetatakse tantraks igasugust idamaise värvinguga püüdu sek-
suaalsust müstilis-vaimselt mõtestada. 
Vaatame näiteks, kuidas on Howard John Zitko raamatus “New Age Tantra Yoga” lahti mõtesta-
tud tantristlikus kunstis kõige enam kujutatud ühteasendit, tiibeti kuulsat yab jum’i, mille puhul 
naine istub mehe süles, ümbritsedes teda jalgadega, mehe liiges on juureni tema elundis ja käed on 
mõlemal teineteise ümber. 
Raamat on üles ehitatud dialoogile: õpilane küsib ja õpetaja vastab. 
- See on mugav asend ega nõua mingit pingutust, kui mõlemad on hea tervise juures ja pole üle-

kaalulised. Asend on suurepärane ka selle poolest, et mõlemal on selgroog sirge. See asend 
sümboliseerib võrdsust: üks pole teisest ei füüsiliselt ega vaimselt kõrgemal ega madalamal. 

- See asend ei võimalda kuigi suurt liikuvust. Küllap on oma mõte selleski? 
- Tantras pole midagi juhuslikku. Välised liigutused on piiratud – igasugune liikumine peab sel 

juhul tulema seestpoolt. Ja liigutusi kontrollib naine. 
- Kas ta juhib liigutusi oma elundi abil? 
- Kuidas teisiti! Algul teeb ta liigutusi vaid nii palju, et mehe liige püsiks temas kõvana. 
- Kui kaua ta seda teeb? 
- Teadvuslikul tasandil ainult mõned esimesed minutid. Kui mõlemad on tõusnud juba kõrge-

male teadvusetasandile, toimub kõik peaaegu iseenesest: energia ei püsi enam paigal suguelun-



deis ja alumistes chakrates: kundalini on end lahti kerinud ja tõuseb selgrookanalis ülespoole. 
Ajju tõusnult aktiviseerib energia käbinäärme ja see kutsub esile kogu keha haarava orgasmi. 

- Kui kaua selleni jõudmine aega võtab? 
- Pool tundi – paar minutit siia- või sinnapoole. Seega juhtub see 28. ja 31. minuti vahel. Tooni-

tan, tegemist ei ole üksnes genitaalse orgasmiga nagu tavalises ühtes, vaid millegagi, mis haa-
rab kogu keha. 

- Olen kuulnud nimetatavat seda ka kosmiliseks orgasmiks. Kas selline asi on olemas? 
- Kasutaksin pigem sõna “jumalik”. Naine võib kanduda sellest orgastilisse seisundisse, mis väl-

tab minuteid – isegi tunde. 
Kamala Devi tõdeb oma raamatus “Tantra Sex”, et hinduist Shankara, muhameedlase al-Ghazali, 
kveeker Rufus Jonesi ja katoliikliku naismüstiku Avila Theresa tunnetuses leidub midagi ühist. 
Küllap see nii ongi. Seda ühist vaimsust, mis on ilmnenud nii erinevates kultuurides ja eri aegadel 
elanud loovisikuis, võikski ehk nimetada tantristlikuks. Ise kirjutab Kamala Devi tantrast nii: 
“Tantra on ekstaasikultus, rohkem müstilisel rõõmuelamusel kui dogmadel põhinev isiklik usund. 
Tantrikule on seks püha, energiat ja elu andev. Tantristlik kunst, kirjandus ja religioossed rituaalid 
ülistavad seksi.” 
See on üks vaateviis. Teised autorid jälle väidavad, et tantrism on väga kindlate reeglitega piirit-
letud vaimne distsipliin, millest ainult seitse protsenti käsitleb seksuaalsust. 
Et olen tantrast juba üsna palju kirjutanud (“Välk lootoses”, “Ida erootika saladused. Tantra”, 
“Loengud”), keskendun siin ühele teemale: tantra tiibeti budismis kui erootika kõrgeim tasand se-
nises inimkultuuris. Vaatame, kuidas on asja valgustanud laama Yeshe, tiibeti vaimulik, kes on 
neil teemadel kirjutanud spetsiaalselt lääne inimestele. 
Thubten Yeshe sündis Lhasa lähedal Tölungis 1935. aastal. Kuueaastaselt alustas ta vaimulikke 
õpinguid Sera Je kloostris, 1959. aastal aga lahkus koos paljude teistega Tiibetist. 1971. Aastal 
asutas ta oma õpilase Zopa Rinpochega Kathmandus budistliku keskuse, kus said õpetust ka paljud 
läänemaised budismihuvilised. Eriti kiindus ta Hispaaniasse. Põdenud kaksteist aastat rasket sü-
damehaigust, suri laama Yeshe Los Angelese haiglas 3. märtsil 1984, Tiibeti uusaasta koidikul. 12. 
veebruaril 1985 sündis ta taas Hispaanias Granada lähedal oma hispaania sõprade peres. Laps sai 
nimeks Ösel, mis tähendab Selge Valgus. Nii Zopa Rinpoche kui ka dalai-laama kinnitasid, et tegu 
on tõepoolest ehtsa taassünniga. 
 
Kohe algul tuleb öelda, et laama Yeshe ei lähene asjale nõnda, nagu meie siin seda teeme: ta ei 
vaatle tantrat erootika vaimsustamise ja ülendamise kõrgeima staadiumina, vaid räägib pikalt ja 
põhjalikult sellest, kuidas kõigepealt tuleb kasvatada endas armastust ja kaastunnet kõigi olendite 
vastu, aga sulatades selle samas ühte teadmisega, et kõik olev on illusoorne – tühi. Samal ajal õpi-
takse võtma naudinguist, ilma et nende külge klammerdutaks, energiat, mida kasutatakse kõrge-
mate vaimsete eesmärkide saavutamiseks. 
Kui vaatleme tavapärast inimtegevust, on see suunatud ikka kas millegi naudingut tõotava saavu-
tamisele või millegi ebameeldiva ärahoidmisele. Keegi ei taotle meelega kannatusi ja pettumust, 
kuid ometi kogeme neid ikka ja jälle. Askeedid püüavad leida pääsetee, loobudes üldse naudingut 
taotlemast, et vältida niiviisi pettumusi. Tantra lähenemisviis on teine: nautida, kuid mitte klam-
merduda, võtta nauditavast üksnes energia ja suunata see vaimsesse enesetäiustamisse. Pole mingit 
põhjust tunda naudingute pärast süümepiinu – see on sama rumal kui klammerduda naudinguisse 
ja uskuda, et need võivad anda meile kestva õnne. Nautides säiligu läbitungiv kirgastunud 
teadvelolu. 



Laama Yeshe leiab, et tantra sobib hästi lääne mõttelaadiga: meile on ju omane soov kohe tule-
musi saada ning tantra ongi kiire tee. See ei tähenda, nagu võiks see sihile viia paari päeva, nädala, 
mõne kuu või aastaga – kiire on ta üksnes võrreldes teiste budistlike “sõidukitega”, milles meie 
edasijõudmise aega mõõdetakse loendamatu arvu eludega. 
Madalaimal tasandil suudab tantra praktiseerija muundada seda energiat, mis õhkub kütkestavast 
partnerist tema vaatlemisel, järgmisel tasandil energiat, mis tekib naerdes jutlemisest, kolmandal 
juba käte hoidmisest ja neljandal suguühtest. 
“Praktiline küsimus on, kuidas panna see tantristliku muundamise tehnika tööle just meis endis. 
Lihtne on rääkida üldist juttu ihast kui valgustatusse viivast teest. Tähtis on hoolika vaatluse abil 
selgusele jõuda, mil määral on meil praegu arenenud võime kire energiat kasutada. Kuigi 
tantristlik praktika võib meis esile kutsuda väga peene ja vaheda teadvusseisundi, ei tähenda see, et 
oleks tarvis mõtlematult oma ihades sumada”. Kui tahame tantristlikul teel midagi saavutada, 
peame olema teadlikud oma praegusest piiratusest. 
Üks suurimaid takistusi vaimse arengu teel on rumalus. Tantrat reklaamitakse kui oivalist iha ka-
sutamise võimalust, seetõttu võib meil tekkida arvamus, et polegi vaja muud kui sukelduda seni-
sest veel enam oma ihadesse. See on eksiarvamus. Miks juhivad tavalised ihad vältimatult pettu-
muste ja kannatusteni? Kuni me pole suutelised ise sellele küsimusele vastama, on igasugune jutt 
kirgedest kui valgustatuse saavutamise vahendist, üksnes paha nali. 
Tantra lahendus on radikaalne: see kireenergia, mis muide tõukab meid ühest ebarahuldavast olu-
korrast teise, tuleb muundada transtsendentaalseks õndsuse ja tarkuse kogemuseks. Tavaliselt on 
inimese nauding pime, teadmatusest varjutatud; tantra mõte on ühendada nauding valgusega. Vi-
suaalselt võib seda kujutleda jumala ja jumalanna armuembusena, milles mehelik naudinguenergia 
ja naiselik läbitungiv mitteduaalne tarkus on ühte sulanud. 
Kui soovitatakse kujustada Manjusrit või kedagi teist tiibeti pühas kunstis kujutatut ning tunda end 
ära temas, võib mõnigi küsida: kas ma olen siis selline roheline-punane-sinine, paljude peade ja 
kätega? Vastus on järgmine. Esiteks ei ole su praegune nägu ja väliskuju sina; su luud ja ihu ei ole 
sina. Igavikulises plaanis, läbi elude ja ajastute sarnaned sa tõesti rohkem nende 
visualisatsioonikujudega kui oma praeguse peegelpildiga. Tantristlikud jumalused kujutavad süm-
boolselt naudingurikast tarkuseenergiat selle täiuslikul kujul ja seepärast võime öelda, et sõltumata 
sellest, mitu pead või kätt neil on ning mis värvi nad on, kujutavad nad just nimelt seda, kes me 
oleme, kelleks me võime saada. Niisiis ei ole siin tegemist millegi võimatu ja fantastilisega, vaid 
väga praktilise meetodiga, mis aitab süstemaatilise treeningu kaudu saada selleks, kes me võiksime 
olla, kui realiseerime kogu oma potentsiaali. 
Enne kui suudame tantra teel midagi saavutada, peame vabanema piiratud enesekäsitlusest, mille 
kohaselt me oleme viletsad olevused, kes midagi ei suuda. Peame jõudma äratundmiseni, et selline 
madal enesehinnang, mis võimaldab meil näha end üksnes ühe elu plaanis, ongi meie arengu pea-
mine pärssija. 
Tantras on väga oluline guru, õpetaja roll. Guru on läbi käinud ligilähedaselt sama tee, millel meie 
nüüd oleme, ja seepärast aimab ta, mida on meile ühel või teisel hetkel vaja öelda või milline pü-
hitsus anda. Kuid guru üksi ei saa meid aidata – meis peab olema ka seesmine guru, intuitsioon. 
See viib meid seisundisse, milles oleme suutelised mõistma ja vastu võtma välise guru õpetusi. 
Laama Yeshe ironiseerib nende lääne inimeste üle, kes mõtlevad, et nende asi on vaid pühitsuse 
saamiseks kohale tulla, kusjuures laama teeb kõik muu. 
“Kui algastme praktikad on läbi tehtud, kui meil on juba kontroll oma keha bioenergia üle, jõuab 
kord dakade ja dakinite kätte. Kes nad on? Lihtsalt öeldes tantristlikes energiamuundumistes ja 
kontrollis edasijõudnud mehed ja naised, kes võivad meid nüüd aidata. On staadium, mil partneri 



füüsiline embus on lausa vajalik, et suunata meie kehas hõljuvat energiat keskkanalisse – selleta 
on peaaegu võimatu avada täielikult südamechakrat ja tunnetada kogu valguse sügavust.” 
 
TANTRA KUI VAIMSE ENESETEOSTUSE VIIS 
TANTRA INTERNETIS 
 
Kui kirjutada “Altavista” otsimisprogrammi sõna “tantra”, ilmub ekraanile teade, et selle märk-
sõna all on Internetis 30780 artiklit (võrdluseks: märksõna “armastus” all on 7 991 230 artiklit) 
ning kohe tulevad ka kümne esimese pealkirjad ning sisuiseloomustused. Kõigepealt satute 
“Tantra kirikusse”. Tõenäoliselt ilmub küll, et tantra kirik on parajasti külastajaist üle koormatud, 
kuid sellest pole midagi, sest põhilised artiklid on ka sellisel juhul kättesaadavad. Neid kirjutistest 
saate päris hea ettekujutuse, mida tantra all mõistetakse. See on vaimse eneseteostuse viis, mis ei 
välista, vaid just nimelt kasutab seksuaalsust vaimse arengu stiimuli ja meetodina: Paljude kultuu-
ride tehnikaid ja metafüüsilisi vaateid ümber sulatades ja tänapäeva inimesele kohandades suu-
name teadlikult eluenergiat, kasutades kõiki keha võimalusi, mõtlemist, hingamist, puudutusi, 
maitsmismeelt, laulu ja intuitsiooni, ning suunates selle seksuaalmaagiasse, mida kutsume Amee-
rika tantraks. Käsitlus põhineb eelkõige hinduistlikul tantratraditsioonil (teatavasti jaguneb tantra 
laias laastus hinduistlikuks, mis on vanem, ja budistlikuks), kuid sellesse on sulandatud kõik ideed, 
mis on kusagil maailma nurgas tärganud selle kohta, kuidas seksuaalsust võiks kasutada vaimseks 
eneseteostuseks. 
Edasi otsides satute artiklitele “Kelti püha seks ja tantra”. Kuigi inimkultuuris on olnud kahjuks 
valdav suhtumine, et seksuaalsus on patt, pole ka teistsugune lähenemine kunagi päris tundmatu 
olnud. Nii leidub tänapäevases Ameerika tantras õpetusi Indiast ja Hiinast, Araabia maailmast, in-
diaanlastelt, Aafrikast, gnostitsismist ja Euroopa nõiakunstist – kõikjalt, kus vähegi lõhnab selle 
järele, et seksi on püütud vaimselt mõtestada. 
Viis-kuus artiklit tutvustavad põhitõdesid: tantra eeldab tõeliselt positiivset ja väärtustavat suhtu-
mist nii enda kui teiste seksuaalsusse, harjutamise abil saavutatavat võimet püsida kaua orgasmi-
eelses seisundis ning juhtida tugevaid ja nauditavaid energiaimpulsse kogu kehasse. Sellega tuleks 
alustada juba noorelt. 
Tantristlike ideede algeid on leida ka Ameerika mandrilt. Tutvustatakse Havelock Ellise omaaeg-
set intervjuud Oneida kommuuni liikme Noyes Milleriga, kes jutustas kommuunis valitsenud su-
guelulistest tavadest: “Suguühtes surus mees oma liikme naisesse ja viibis temas vahel isegi üle 
tunni seemnepursketa, kusjuures orgasmi sai hoopis naine. Mehel tavaliselt seemnepurset ei olnud 
ega tundnud ta selle järele vajadust ka siis, kui oli juba naisest välja tõmbunud.” 
Tantra propageerijat on nähtud ka eelmise sajandivahetuse naisarstis A. Stockhamis, kes propagee-
ris Ameerikas rasestumisvastase vahendina pikka meelisklevat seemnepursketa  suguühet, mida ta 
nimetas carezzaks (nimetus tuleb itaalia keelest ja tähendab hellitust, õrnutsemist). “Vastastikuses 
õrnuses ja helluses liituvad suguelundid peaaegu märkamatult. Järgneva ühesolu kestel sulavad 
mõlemad ühte ja kogevad erilist nauditavad ülenemist. Seda võib saata ka tasane liikumine, kuid 
seksuaalfunktsioon on kontrolli all, nii et kire kuumus ei löö ülepea kokku, vaid muundub isik-
suste vahendamiseks. Kui just ei tahteta last sigitada, hoidutakse orgasmist. Tunni pärast füüsiline 
pinge alaneb ja vaimne üleneb ning pole haruldane, et ilmub teispoolsuse kaemusi.” 
Tehnikaid tutvustab lähemalt Jeffery Tye artiklis “Seksuaalmaagia”. Refereerigem seda lähemalt. 
Seks on loov energia, maagia on loomiskunst. Toimiv maagia tähendab, sa lood selle, mida ihal-
dada. Seksuaalmaagias kasutatakse selleks seksuaalenergiat. Seksuaalse erutuse kasvades võimen-
duvad kõik meeled ja kasvavad kõik võimed. Mõni võib ju väita, et ta mõtles seksuaalse erutuse 



ajal küll millelegi ihaldusväärsele, kuid sellest polnud kasu. Ju ta siis kaotas orgasmis keskendu-
misvõime ja läks lihtsalt ihuliku naudinguga kaasa. Iseenesest pole selles midagi halba, kuid see 
pole seksuaalmaagia, sest seksuaalmaagia tähendab, et orgasmihetkel suunatakse oma energia 
soovitud reaalsuse loomisse, ükskõik, mis see siis ka poleks, kas uus töökoht, auto, elamus või 
suhe. 
Protsess on järgmine: lõdvestu ja hinga sügavalt. Sügav hingamine on seksuaalmaagias edu võti. 
Ära kiirusta, vaid lõdvesta oma keha – eriti kaela-, lõua- ja kõhulihaseid. Keskendu mõttes sellele, 
mida tahad luua. Tähtis on valida midagi sellist, mis sind tõesti kütkestab. Keskendu sellele, kir-
juta mõttes selle nimi või korda seda nagu mantrat. (“Ma teenin aastas 85 000 dollarit!”) Taju soo-
vitut nii selgelt, nagu oleks see juba reaalsus. (Milline tundub elu maitse siis, kui su aastasissetulek 
ongi tõusnud kaheksakümne viie tuhandeni? Lase kujutlusel kasvada suureks, värviliseks, torka 
nina selle sisse, nuusuta seda, maitse!) Siis salvesta kujutlus ja lõdvestu. Tee midagi sellist, mis 
viib su peaaegu orgasmini: see võib olla enda erutamine käega või mingi seksuaalne tegevus 
mõistva partneri kaasabil. Ära unusta lõdvestumast ja hingamast. Ära kiirusta, jõua mitu korda 
peaaegu orgasmini, kuid peatu selle eel – see on seksuaalse patarei laadimine. Naistel on kergem 
seksuaalmaagiaga tegelda, sest orgasm pole neile selline energiaraiskaja nagu meestele. Naised on 
suutelised lühikeste ajavahemike järel korduvateks orgasmideks, kusjuures nende energialaen võib 
aina suureneda. Meestel pole see võimalik: isegi kui mees on võimeline korduvateks orgasmideks, 
langeb ka energiatase iga orgasmiga üha enam. Väljapääs on olemas: enne orgasmini jõudmist 
peatu vähemalt kuuel korral just orgasmi eel ja keskendu just siis eriti tugevasti sellele, mida soo-
vid luua, kui aga lõpuks orgasmini jõuad, pursku sellesse kujutluspilti. Kasutades ka hingamist, 
suuna orgasmienergia sellesse soovi, mida tahad reaalsuseks muuta – ülejäänud teeb ära juba keha. 
Orgasmi eel peatumist kergendab see, kui kujutled, et liugled laineharjal, kuid hoidud üle harja li-
bisemast. 
Õpetused on ju asjalikud, kuigi pisut võõrastavad minule, kes ma olen harjunud tantras nägema 
midagi kõrgemat – religioosset õpetust. Teenida aastas 85 000 dollarit? Hakka nüüd sellise tühja 
asja pärast püha seksuaalenergiat suunama…. Aga küllap on inimesi, kes seda teeksid. 
Lisaks “Tantra kirikule” on Internetis leida veel mitmeid põhjalikke tantraalase kirjanduse nimes-
tikke ja hulgaliselt raamatututvustusi. Vaatame mõningaid reklaamitavaid raamatuid. 
Craze Richardi raamatu “Spiritual Traditions of Sex” (Harmony Books, 1996) sisututvustusest on 
näiteks lugeda: 
“Läänes on rõhutatud seksi puhul üksnes füüsilist naudingut. See tähendab aga, et suguelust on 
täiesti kõrvale jäänud vaimsed ja vaimulikud dimensioonid, nagu neid on põhjalikult tundma õpi-
tud idas. Taoismist, tantrismist ning jaapani ja pärsia erootilisest kirjandusest pärit õpetuste varal 
saate teada, kuidas lülituda sellesse energiaringi, mis voolab terves Universumis.” 
On tekkinud ka päris uusi mõisteid, näiteks aural loving – armuelamused aura tasandil, mida 
tantristlikuks ühteks liitunud kogevad Shiva ja Shakti ühtena. 
“Tantristliku seksuaalsuse mõistmine eeldab täiesti avatud vaimu ja harjumuspärasest erinevat 
maailmanägemust. Täielikult tuleb vabaneda puritaanlikust vaateviisist, mille järgi seks on patune. 
Selle asemel peame tunnetama seksi jumaliku loomise võngetena meis endis. Patususetunde pea-
vad meie seksisse suhtumises asendama puhas õndsus ja täiuslik armastus. Suguühtest saab üks 
meditatsiooni vorme, millel on sügav ihulis-vaimline ja vaimulik toime. Suguühtes mees ja naine 
või neid selliselt kujutav pilt ei ole pornograafia, vaid pühapilt.” 
Üks tantristliku harjutuse näida. Nii nagu käte läbi saab anda tervendavat energiat, saab niiviisi 
vahendada ka oma seksuaalenergiat. 45. minutine seanss jaotub viieminutisteks lõikudeks. Vastu-
võtja lebab alasti selili, andja istub tema kõrval, hõõrub käsi vastamisi, paneb siis vasema käe (ne-



gatiivne laeng) võitja südamechakrale (mitte südamele, vaid rinna keskele), parema aga perineumi 
piirkonnale ja töötab nii läbi kõik chakrad (südamechakra kohal parem käsi vasema peale): 
Dinu Roman toob oma artiklis “Tantra” kujukalt esile tavalise ja tantristliku seksi erinevused. 
 
Tavaline orgasm (seemnepurskega) 
 
Väljapoole purskuv energia.  
 
Järgmine suguühe pole enam nii elamuslik.  
 
 
 
Kestab väga lühikest aega, jätab mehele ener-
giakaotusest tekkinud norutunde, naisele aga 
ebameeldiva rahuldamatustunde (naine oleks 
soovinud pikemat ühet).  
 
Leiab aset üksnes füüsilises kehas.  
 
 
 
Tekitab klammerdumist. 
 
Naine passiivne, mees aktiivne. 
 
Hingeldamine. 
 
Kaootiline liikumine. 
 
Isekas iha, armukadedus. 
 
Sagedaste energiakadude tõttu alaneb partneri 
kütkestavus.  
 
Suhe muutub rutiinseks ja isegi tüütuks. 

Kõikehaarav (Tantristlik) orgasm (seemne-
pursketa) 
Sissepoole purskuv energia.  
 
Erootiline energia ülendab ja omandab järjest 
peenekoelisemaid vorme. Iga järgmine suguühe 
on elamuslikum.  
 
Mees võib nautida naise orgasme, ilma et ta ise 
seemnepurskeni jõuaks. 
 
 
 
Leiab aset nii füüsilises ja aurakehas kui ka 
väljaspool neid; tundub, et üheaegselt armasta-
vad kõik olendid.  
 
Annab vabaduse. 
 
Naine aktiivne, mees passiivne. 
 
Tasane hingamine. 
 
Väline liikumatus, seesmised energiavood. 
 
Kosmiline ühtsustunne kõigi ja kõigega. 
 
Seksuaalenergia ülenemisest tugevneb psühho-
füüsiline potentsiaal ja arenevad paravõimed 
(telepaatia, selgeltnägemine). 

 
 
Rose Dawn Scott annab artiklis “Tantra” ka ühe huvitava praktilise harjutuse. Partner, kes on pa-
rajasti aktiivsem pool, ükskõik kas siis mees või naine, kujutlegu Shiva-Lingat – taevast tuld, kõr-
geid mäetippe ja purskavaid vulkaane. Passiivne partner seevastu peaks kujutlema Shakti-Yoni – 
orge, jõgesid, tiike, kõike pehmet ja malbet. Üksi praktiseerides tuleb kujutleda kord ühte, kord 
teist. 
Märksõna “Popular tantra” alla on koondatud mitme tantraraamatuga endale juba nime teinud 
autori tantrateemalisi lühikirjeldusi. Kõige sisukamad tunduvad David A. Ramsdale’I ja Havail 
kuulsaid tantraseminara korraldavate Charles ja Caroline Muiri kirjutised. 



Ramsdale rõhutab, et tantra on tekkinud tuhandeid aastaid tagasi, kui lapsed kasvasid üles vägi-
vallavabas ja keha armastavas matriarhaalses keskkonnas, mille hiljem asendas judaistlik-kristlik 
ühiskond, kus kõik pöördus vastupidiseks: ilmusid vägivald, keha vihkamine ja meeste ülemvõim. 
Tantra ei taha mitte midagi alla suruda ja toob seetõttu leevendust olukorras, kus meid ahistavad 
meie endi loodud koletised – meie allasurutud energiad, mis on võtnud väärdunud vormi. Vägivald 
ei ole ju midagi muud, kui algse paitamise ja paitatud saamise soovi muundunud, patoloogiline 
vorm. 
Veenvalt ja usutavalt kõlavad Ramsdale’i sõnad: “Kui tunnetad kedagi jumaluse või jumalannana, 
on suhtumises toimunud suur positiivne nihe. Minu silmis on mu naine ühe hindu jumalanna taas-
kehastus – täiesti tõsikindlalt.” 
Charles ja Caroline Muir soovitavad igaühel, kes tahab oma armuelu rikastada, vaadata hoolega 
läbi oma teine chakra ning rookida sealt välja kõik blokeeringud, hirmud, viha, kalkus, külmus ja 
eelarvamused.  
Internetis on veel teinegi märksõna, mille alt leiab huvitavat tantraalast materjali. See on 
“vadjrayana”. Nagu juba nimigi ütleb, on tegemist budistliku tantrismiga. Artikleid on selle all 
palju vähem, kuid ikkagi aukartusäratav hulk – 5070. Ühest küljest võib öelda, et käsitlus on süga-
vam kui märksõna “tantra” all leiduvas materjalis, kuid osalt ka konservatiivsem. Viimases osas 
võiks ühe lausa nördimust tekitava näitena tuua Padmavadrja kirjutise “Tantristliku seksi varjatud 
saladused”. Ehkki algul möönab autor, et vadžrajaana budismi eesmärgiks on võimaldada selle 
järgijale kiiret valgustumist, kasutades selleks seksuaalset sümboolikat ja seksuaaljooga harjutusi, 
lähevad edaspidi kaotsi nii valgustatusele jõudmise kiirus kui ka seksuaalsed harjutused. Esialgu 
tuleb küll veel üks nutikas tähelepanek: kui vadžrajaana teadmised alles hakkasid Läände jõudma, 
kutsusid nad esile kahesuguseid äärmuslikke reageeringuid: ühed hakkasid pidama vadžrajaanat 
budismi väärastunud vormiks, teistes aga äratas see huvi just nimelt seksi pärast. Kui varem oli 
esimesi rohkem, siis nüüd näitab just teiste arv pidevat kasvutendentsi. Padmavadjra tsiteerib 
Herbert Guentherit: “Me liigume maailmas, mis ilmselt pole täiel määral ei füüsiline ega vaimne, 
vaid mis ammutab mõlemast (või erineb täielikult nii ühest kui teisest). Tantras leidub üksikasjali-
kult läbitöötatud visualisatsioonitehnikaid, milles õpilast õpetatakse tunnetama end budana, kes on 
suguühtes oma kaaslannaga. Sellises ühtes oleva buda või bodhisattva näoilme on malbe, ta näib 
olevat süüvinud tugevasse meditatsiooni, tema süles istub kaaslanna aga embab teda tugevalt ja 
vaatab teda kirgliku pilguga.” 
See kõik on kahtlemata õige ja asjakohane, nagu seegi, et mees sümboliseerib sellises ühtes Kaas-
tunnet, naine aga Tarkust, koos aga moodustavad nad sellise terviku, mida ei saagi vaadelda kahe 
eraldi figuurina. Siis aga teeb Padmavadjra ootamatu pöörde ja ütleb põlastavalt, et mõned õpeta-
jad on läinud nii kaugele, et soovitavad: mees kujutlegu end suguühte ajal budaks ja naine 
daakiniks ning tunnetagu oma ühet Kaastunde ja Tarkuse liitumisena. Paremat soovitust vaevalt 
saabki anda, Padmavadjra on aga millegipärast veendunud, et see võib mässida meid vaid mais-
tesse kirgedesse. 
Olen veendunud, et kui siiralt soovitakse arendada oma seksuaalsust peenemaks ja vaimsemaks, ei 
tee see midagi halba. Kui tahetakse jõuda vaimulikku ellu seksuaalsuse ülendamise kaudu, peaks 
see olema ainult tervitatav. Paraku on nii, et Internetis märksõna “tantra” üldiselt möönab sellise 
lähenemise õigsust, kuid mitte kõik seal leiduvad materjalid pole nii sügavad: tuleb ette ka lõivu-
maksmist primitiivsematele ihadele. 
“Vadjrayana” all leiduv on küll enamasti sügav, kuid kipub kahtlema, kas seksuaalsuse abil on 
võimalik üleneda. Vadžrajaanalased näivad uskuvat, et võimalik on ainult vastupidine: kui ini-
mene on aastate- ja vahest isegi aastakümnetepikkuse budistliku praktika varal jõudnud vaimselt 



väga kõrgele tasemele, alles siis võiks ta algust teha seksuaaljooga harjutustega, kuni selle ajani 
tuleks aga isegi selliste harjutuste tema eest salajas hoida. Küllap on selline vaateviis mingi ida 
konservatism – midagi Victoria-aegse Inglismaa konservatismi sarnast. 
 
TEIE TANTRAPARTNER 
 
Tantrat tundmaõppiv ühik on paar. Indiviidi progress sõltub paari edukusest, sellepärast on vaja 
valida õige partner. Mõlemad pooled peavad olema seksuaalselt küpsed, kusjuures füüsiline ja 
seksuaalne küpsus ei lange kokku. Tantra sobib ainult seksuaalselt täiskasvanud inimestele, vasta-
sel korral võib see tuua kahju. 
Seksuaalselt küps on niisugune inimene, kes on jõudnud arusaamisele, et iga seksuaalakt, mida 
sooritavad kaks selleks nõusoleku andnud täiskasvanut – tingimusel, et see ei riiva kolmanda isiku 
õigusi - , on sotsiaalselt vastuvõetav käitumine. 
Oma seksuaalseid kalduvusi tundma õppida ning mõista, kas olete seksuaalselt täiskasvanu, aitab 
küsimustik, mille vastuseid arutatakse koos. Nüüdisaegsed seksuoloogid on arvamusel, et sek-
suaalne sobimatus tekib põhiliselt selle tõttu, et partnerid ei vestle seksiküsimuste üle. Mida usal-
duslikumalt te sel teemal mõtteid vahetate, arutades oma kalduvusi ja soove, seda paremaks kuju-
neb teie seksuaalsuhe. 
 
Küsimustik 
 
Tehke küsimustest koopia, et saaksite vastata neile eraldi, teineteisest mõjutamata. Olles vastused 
kirja pannud, vahetage lehed ja tutvuge nendega eraldi, pannes tähele vaadetes ettetulevaid erine-
vusi. Seejärel arutage oma seksiprobleeme. Te ei pea teineteisega kõiges nõustuma, kui aga erine-
vused on põhimõttelist laadi, siis on parem lahku minna kui hakata koos tantraõpinguid tegema.  
 
1. Mehe ja naise sõprus 
a) põhineb alati seksil 
b) põhineb enamasti seksil, kuid võib olla ka platooniline 
c) muutub seksuaalseks ainult siis, kui üks partner annab sellele niisuguse suuna. 
 
2. Kui vastassugupoole esindaja teeb seksuaalse varjundiga ettepaneku, siis 
a) olen meelitatud 
b) olen erutatud 
c) olen solvunud. 
 
3. Mul võib olla rahuldav seksuaalsuhe 
a) ilma armastuseta 
b) kui mulle tundub, et olen armunud 
c) ainult siis, kui armastan. 
 
4. Ehkki minu füüsilised võimed võivad aastatega kahaneda, usun, et seksuaalne huvi 
a) kasvab 
b) jääb samale tasemele kui praegu 
c) langeb. 
 



5. Kui vaatan tagasi oma noorusele, siis 
a) tunnen, et olen praegu seksuaalselt innukam 
b) tean, et olen säilitanud seksuaalse võimekuse 
c) tahaksin pöörduda tagasi neisse aastaisse (13-19), sest need olid seksuaalselt kõige paremad. 
 
6. Esimene seksuaalne kogemus teisest soost isikuga oli 
a) enne 11 eluaastat 
b) 11-13 
c) 13-15 
d) 15-19 
e) pärast 19 eluaastat (ilmselt on mõeldud ainult suudlusi ma armumängu). 
 
7. See esimene seksuaalne kogemus oli  
a) minu initsiatiivil 
b) vastastikusel nõusolekul 
c) teise initsiatiivil. 
 
8. See esimene kogemus oli 
a) erutav ja ma tahtsin veel 
b) erutab, kuid mõnda aega mõjus seks mulle hirmutavalt  
c) see ei rahuldanud mind. 
 
9. Minu järgnev seksuaalsuhe leidis aset 
a) nädala jooksul 
b) 7-30 päeva hiljem 
c) 30-90 päeva hiljem 
d) kolme kuu kuni poole aasta pärast 
e) poole aasta kuni aasta pärast 
f) rohkem kui aasta pärast 
 
10. Masturbatsioon on 
a) rahuldav ja sageli vajalik 
b) rahuldav, kuid mitte mingil juhul tingimata vajalik 
c) rahuldav, kuid kahjulik 
d) üldse mitte rahuldav 
 
11. Minu arvamus homode ja lesbide kohta on niisugune: 
a) nad peaks jäetama rahule 
b) neid tuleb haletseda ja ravida 
c) neid tuleb nende rikutuse eest karistada. 
 
12. Noorukieas on armuasjad 
a) hea ettevalmistus eluks 
b) halvad, kuid möödapääsmatud 
c) ilmselgelt halvad – nende vastu tuleb kõigest jõust võidelda. 
 



13. Kui meenutan oma esimest seksuaalkogemust, siis 
a) tahaksin seda korrata, et näha, kuidas see nüüd välja kukub 
b) ilmselt oleks see huvitav, kuid milleks minevikus tuhnida 
c) ei tahaks seda uuesti läbi teha. 
 
14. 20. eluaastast tänase päevani on mul olnud seksuaalpartnereid 
a) üle 10 
b) 5-10 
c) 2-4 
d) üks 
e) pole olnud ühtegi. 
 
15. Esimene suguühe leidis aset 
a) enne 15 eluaastat 
b) 15-18 
c) 19-24 
d) pärast 24. eluaastat 
e) pole seniajani olnud 
 
16. Möödunud kogemus sunnib mind suhtuma seksisse 
a) entusiastlikult 
b) vaimustusega, kuid siiski ettevaatlikult 
c) äärmiselt ettevaatlikult 
 
17. Ma arvan, et seksi on vaja: 
a) naudinguks 
b) partnerite paremaks teineteisemõistmiseks 
c) ainult soojätkamiseks 
 
18. Sündimuse kontroll on 
a) väga oluline 
b) paratamatu, kuid halb 
c) täiesti vastuvõetamatu, kui ei kasutata “loomulikku” meetodit. 
 
19. Selle kontrolli eest on vastutav 
a) mees 
b) mõlemad partnerid 
c) naine 
 
20. Tänu nüüdisaegsetele sündimuse kontrolli meetoditele 
a) on seks muutunud lõbuks 
b) on lootust kontrollida demograafilist plahvatust 
c) on ühiskond muutnud sallivamaks. 
 
21. Ehkki sündimuse reguleerimise on palju eeliseid, 
a) võimaldab see luua rohkem abieluväliseid seksuaalsuhteid 



b) selle all kannatab vahekorra spontaansus 
c) seks on muutunud vastastikuseks masturbatsiooniks. 
 
22. Sündimuse kontroll on aidanud hajutada seksuaalseid hirme ja tabusid ning see on 
a) suur hüpe edasi 
b) heategu 
c) ohtlik asi. 
 
23. Seksuaalsed hirmud ja tabud on 
a) eelarvamused 
b) elukogemustel põhinev tarkus 
c) inimese sisemine sundus, kõrgemalt poolt tulev hoiatus, mida ignoreerida on ohtlik. 
 
24. Arvan, et monogaamne abielu on 
a) ideaalne, kuid mitte eriti praktiline 
b) väga praktiline suhe 
c) absurdne ja täiesti liigne. 
 
25. Abieluvälised sidemed tavaliselt 
a) parandavad abielu 
b) toovad sellesse pingeid 
c) mõjuvad hävitavalt. 
 
26. Oma abielus tahaksin 
a) hoiduda abieluvälistest suhetest 
b) teha kõrvalehüppeid ainult vastastikusel nõusolekul  
c) pidada neid iseenesestmõistetavaks. 
 
27. Kui minu seksipartner mind teiste nähes hellitab, siis 
a) see meeldib mulle 
b) meeldib, kuid valmistab piinlikkust 
c) olen häiritud: igal asjal on oma aeg ja koht. 
 
28. Kui minu seksipartner avalikult flirdib kellegi teisega, kuigi tean, et see on ainult nali, siis 
a) tunnen armukadedust 
b) tunnen ennast solvatuna, kuid ei keela 
c) tunnen lõbu ja olen selle üle uhke. 
 
29. Kui me partneriga ajutiselt lahus viibime 
a) olen kindel, et partner ei astu teistega seksuaalsuhetesse 
b) usaldan teda, kuid mitte täiesti 
c) ei mõtle üldse, mida ta teeb 
d) luban tal viibida võõral karjamaal. 
 
30. Ootamatud seksuaalsed seiklused 
a) kujundavad meie isiksust ja neist tuleb rääkida avalikult 



b) need on küll huvitavad, kuid neist võib rääkida ainult lähedastele sõpradele 
c) on täiesti isiklik asi ja peab selleks ka jääma. 
 
31. Väljakutsuvalt nappi riietust kannavad 
a) kõik, kes peavad end nooreks 
b) need, kes tahavad kõiges teisi jäljendada 
c) eneseimetlejad ja ekshibitsionistid. 
 
32. Kui viibin seltskonnas, kus ma kõiki isikuid hästi ei tunne, ja näen liiga väljakutsuvalt 

nappides riietes naist, 
a) näitan tema kui mingi imelooma poole 
b) tunnen ebamugavust ja olen vait 
c) püüan teiste tähelepanu kõrvale juhtida. 
 
33. Kui minu soost isik, keda ma tunnen üpris põgusalt, istub enese teadmata nii, et on liiga 

paljastunud, 
a) ütlen sõpradele, et nemadki vaataksid 
b) tunnen ebamugavust ja olen vait 
c) leian ühise sõbra, kes võiks seda isikut hoiatada. 
 
34. Mis ma teeksin, kui too isik oleks vastassoost? 
 
35. Puhkekodus on naiste ja meeste duširuumid eraldatud õhukese seinaga. Kui näen end 

kuivatades vanast torujuhtmes jäänud avauses silmi, mis mind jälgivad,  
a) jätkan kuivatamist, pöörates ennast nii, et oleksin paremini nähtav 
b) keeran selja ja lõpetan ruttu kuivatamise 
c) mähin ennast käterätikusse, haaran riided ja lahkun kiiresti. 
 
36. Kui satun sõpradel külas olla ühte tuppa ja näen armatsevat paari, 
a) vabandan ja sulen enese järel ukse 
b) kaon kiiresti, kuid jään seltskonda 
c) lahkun seltskonnast, et mitte nendega kohtuda, kui nad toast väljuvad. 
 
37. Võtan osa linnalähedasest jalutuskäigust, kus kõik on paarikaupa, ainult mina olen üksi. 

Näen, kuidas paarid kaovad põõsastesse. On ainult üks teisest soost isik, keda ma alles äsja 
kohtasin: 

a) teen talle ettepaneku jalutada, lootes seksuaalset seiklust 
b) istun tema kõrvale ja alustan vestlust 
c) viskan murule pikali ja jään magama. 
 
38. Kui pärast suplust tahavad kõik teha paljalt grupifotot, 
a) püüan saada koha esireas 
b) püüan peita oma palja keha kellegi taha 
c) ütlen, et mul on külmavärinad ja pean kiiresti riietuma. 
 
39. Kui kõik paarid istuvad koju jõudes põrandale ja lubavad endale igasuguseid vabadusi, 



a) kasutan juhust ja teen sedasama 
b) käitun ettevaatlikult, sest kohtasin oma partnerit alles äsja 
c) eemaldun, sest mulle ei meeldi grupiseks. 
 
40. Erootilised filmid 
a) ärritavad mind 
b) on heas seltskonnas teretulnud 
c) tekitavad minus tõrke. 
 
41. Erootilisi fotosid 
a) on parem vaadata koos hea seltskonnaga 
b) üksi 
c) üldse mitte. 
 
42. Hästi kirjutatud erootiline kirjandus 
a) erutab mind 
b) on huvitav 
c) sobib parimal juhul onanistidele. 
 
43. Olen lugenud erootilisi raamatuid 
a) üle 10 
b) 5-10 
c) 1 
d) ei ole lugenud. 
 
44. Erootilisi unistusi ja fantaasiaid tekib mul 
a) sageli 
b) aeg-ajalt 
c) harva 
d) ei teki kunagi. 
 
45. Kui ma olen mõnest inimesest seksuaalselt huvitatud, siis unistan, kuidas me 
a) hoiame teineteisel käest kinni 
b) suudleme 
c) õrnutseme 
d) seksime. 
 
46. Kui unistan seksist, kujutlen, et oleme erootilises riietuses, 
a) sageli 
b) mõnikord 
c) harva 
d) mitte kunagi. 
 
47. Kujutlen, kuidas seksime paljude pealtvaatajate ees, 
a) sageli 
b) mõnikord 



c) harva 
d) mitte kunagi. 
 
48. Kujutan ette, kuidas seksin korraga mitme vastassoo esindajaga, 
a) sageli 
b) mõnikord 
c) harva 
d) mitte kunagi. 
 
49. Kui mul on elavad seksuaalfantaasiad, tunne, kuidas keha reageerib, 
a) tugevalt  
b) mõõdukalt 
c) ei tunne midagi. 
 
50. Eelistan alustada eelmängu 
a) kaua enne seda, kui jõuame selleni 
b) siis, kui oleme kahekesi, enne magamistuppa minekut 
c) ainult magamistoas. 
 
51. Eelmängu peab alustama 
a) mees 
b) ükskõik kumb partner 
c) naine. 
 
52. Seksimisel etendab valu 
a) tähtsat osa 
b) juhuslikku osa 
c) see ei etenda mingit osa, kui te pole seksuaalselt väärastunud. 
 
53. Erootilised sõnad ja helid eelmängu ajal 
a) erutavad mind 
b) ei häiri mind, kuigi ise ma neid ei kasuta 
c) mõjuvad eemaletõukavalt. 
 
54. Eelmängu ajal meeldib mulle 
a) ere valgus 
b) mahe valgus 
c) pimedus. 
 
55. Erootiline riietus 
a) erutab mind 
b) meeldib mu seksuaalpartnerile, kuid mitte mulle 
c) on absurdne. 
 
56. Eelmängu ajal vibraatori kasutamine on 
a) lõbus 



b) mitmekesistab armumängu 
c) tekitab vastumeelsust. 
 
57. Eelmäng peaks minu puhul kestma 
a) vähemalt 30 minutit 
b) poolest tunnist tunnini 
c) 1-2 tundi 
d) rohkem kui kaks tundi. 
 
58. Suguühtes eelistan seda, et 
a) mees on naise peal 
b) naine mehe peal 
c) asendite mitmekesisust. 
 
59. Kõige rohkem meeldiks mulle seksida 
a) voodis 
b) põrandal 
c) värskes õhus 
d) ebatavalistes kohtades. 
 
60. Liigutused peavad suguühte ajal olema  
a) kiired ja kirglikud 
b) aeglased ja kontrollitavad. 
 
61. Arvan, et treenida suguühtest osavõtvaid lihaseid 
a) tasub 
b) võib-olla tasub, kui aega on 
c) on meie ajal mõttetu. 
 
Küsimustik on hoolikalt läbi töötatud ning peaks andma põhjaliku pildi isiksuse seksuaalsetest 
vaadetest. Selleks, et saada selget ülevaadet partneri seksuaalsest tüübist, on kasulik teha vastuste 
võrdlust, viibides partnerist eemal. Seejärel kohtuge ja arutage asjad läbi. Loomulikult võib selline 
võrdlus anda ka soovimatuid tagajärgi ja teie suhted võivad sattuda ohtu, sellepärast ei ole vaja 
kõike korraga välja selgitada. Te võite rääkida tunni ja teha siis vaheaja. 
Küsimustikust võite teada saada, milliseid sõnu te armastate, kuidas tuleb teineteist hellitada jne. 
Te ei peagi andma täpseid vastuseid, vaid neile maksimaalselt lähedasi. 
Mida sagedamini te küsimustiku poole pöördute, seda parem. 
Vastuseid on soovitav anda vähemalt kaks korda aastas, et selgitada välja, kas teie seksuaalsed 
vaated pole muutunud. 
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